

## PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

## Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20211110001

Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará

RESPONSÁVEL :

NOME: ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO

PROPONENTE :

NOME: F L DE OLIVEIRA EIRELI

ENDEREÇO : R FRANCISCO AMANCIO N 1248

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Santa Izabel do Pará - PA

CNPJ : 18.833.321/0001-32

O município de Santa Bárbara do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar d preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Santa Bárbara do Pará.

Santa Bárbara do Pará, 10 de Novembro de 2021

ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO

Responsável

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                             | MARCA | QUANT.    | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|---------|--------------------|-----------------|
| 10274 | AÇÚCAR TRITURADO FINO EMBALAGEM DE 01 KG<br><i>Especificação : Açúcar triturado fino embalagem de 01 Kg</i>                                                                                           |       | 2600,000  | QUILO   | 5,490              | 14274,00        |
| 10276 | ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 2 EMBALAGEM DE 01 KG<br><i>Especificação : Arroz polido longo fino tipo 2 embalagem de 01 kg</i>                                                                         |       | 830,000   | QUILO   | 8,400              | 6972,00         |
| 10280 | BEBIDA LÁCTEA EMBALAGEM 01 KG<br><i>Especificação : Bebida láctea embalagem 01 Kg</i>                                                                                                                 |       | 200,000   | QUILO   | 29,250             | 5850,00         |
| 10282 | BISCOITO RECHEADO TIPO WAFER PCT DE MÍNIMO DE 40G<br><i>Especificação : Biscoito recheado tipo Wafer pct de mínimo de 40g</i>                                                                         |       | 8000,000  | UNIDADE | 2,530              | 20240,00        |
| 10291 | CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª<br><i>Especificação : Carne bovina moída de 2ª</i>                                                                                                                           |       | 350,000   | QUILO   | 54,900             | 19215,00        |
| 10292 | CHARQUE PA EMBALAGEM DE 01 KG<br><i>Especificação : Charque PA embalagem de 01 kg</i>                                                                                                                 |       | 100,000   | QUILO   | 72,750             | 7275,00         |
| 10296 | FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM DE 01 KG, COM ROTULO E PRAZO DE VALIDADE<br><i>Especificação : Farinha de mandioca embalagem de 01 kg, com rotulo e prazo de validade</i>                               |       | 200,000   | QUILO   | 11,250             | 2250,00         |
| 10297 | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMBALAGEM DE 01 KG<br><i>Especificação : Farinha de trigo com fermento embalagem de 01 kg</i>                                                                           |       | 200,000   | QUILO   | 7,500              | 1500,00         |
| 10298 | FEIJÃO CARIOCA EMBALAGEM DE 01 KG<br><i>Especificação : Feijão carioca embalagem de 01 kg</i>                                                                                                         |       | 200,000   | QUILO   | 10,500             | 2100,00         |
| 10299 | FRANGO CONGELADO EMBALAGEM DE 01 KG<br><i>Especificação : Frango congelado embalagem de 01 kg</i>                                                                                                     |       | 1050,000  | QUILO   | 22,330             | 23446,50        |
| 10310 | PROTEÍNA DE SOJA (SABOR CARNE)<br><i>Especificação : Proteína de Soja (Sabor Carne)</i>                                                                                                               |       | 100,000   | QUILO   | 8,500              | 850,00          |
| 10312 | REFRIGERANTE PET C/ 06 GARRAF. DE 2 LIT. CADA PACOTE (SABOR UVA, LARANJA, GUARANA,<br><i>Especificação : Refrigerante PET c/ 06 garraf. de 2 Lit. cada pacote (Sabor Uva, Laranja, Guarana, Colo)</i> |       | 1660,000  | PACOTE  | 60,000             | 99600,00        |
| 10313 | SAL IODADO REFINADO EMBALAGEM DE 01 KG<br><i>Especificação : Sal iodado refinado embalagem de 01 kg</i>                                                                                               |       | 30,000    | QUILO   | 4,000              | 120,00          |
| 10314 | SALSICHA HOT DOG (MISTA)<br><i>Especificação : Salsicha hot dog (Mista)</i>                                                                                                                           |       | 1850,000  | QUILO   | 44,980             | 83213,00        |
| 10315 | SUCO CAIXINHA DE 200 ML (ABACAXI, CAJU, GOIABA, LARANJA)<br><i>Especificação : Suco caixinha de 200 ml (Abacaxi, Caju, Goiaba, Laranja)</i>                                                           |       | 10000,000 | UNIDADE | 2,680              | 26800,00        |
| 10316 | SUCO XAROPE EMBALAGEM DE 01 LITRO<br><i>Especificação : Suco xarope embalagem de 01 litro</i>                                                                                                         |       | 100,000   | LITRO   | 40,350             | 4035,00         |
| 10318 | TEMPERO COMPLETO EMBALAGEM ATÉ 300G<br><i>Especificação : Tempero completo embalagem até 300g</i>                                                                                                     |       | 40,000    | QUILO   | 7,790              | 311,60          |
| 10319 | VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML<br><i>Especificação : Vinagre de álcool embalagem plástica de 500 ml</i>                                                                               |       | 60,000    | UNIDADE | 25,390             | 1523,40         |
| 11328 | ÓLEO DE SOJA REFINADO 500ML<br><i>Especificação : ÓLEO DE SOJA REFINADO</i>                                                                                                                           |       | 100,000   | LITRO   | 9,400              | 940,00          |
| 10284 | BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER PCT COM 400 G, COM ROTULO E PRAZO DE VALIDADE<br><i>Especificação : Biscoito Salgado cream cracker pct com 400 g, com rotulo e prazo de validade</i>                   |       | 230,000   | PACOTE  | 7,480              | 1720,40         |
| 17321 | BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G COM RÓTULO DE VALIDADE                                                                                                                                                  |       | 2000,000  | PACOTE  | 8,250              | 16500,00        |

## Sheet1

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |          |         |        |           |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------|---------|--------|-----------|
| 13267 | CAFÉ 250 GRAMAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  | 700,000  | PACOTE  | 9,280  | 6496,00   |
|       | <i>Especificação : CAFÉ 250 gramas</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |          |         |        |           |
| 17322 | EXTRATO DE TOMATE 200G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | 70,000   | PACOTE  | 3,980  | 278,60    |
|       | <i>Especificação : pacote</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |          |         |        |           |
| 13269 | LEITE INTEGRAL 200G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | 260,000  | PACOTE  | 9,730  | 2529,80   |
|       | <i>Especificação : LEITE INTEGRAL 200g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |          |         |        |           |
| 12966 | MACARRÃO SÊMOLA ESPAGUETE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | 200,000  | UNIDADE | 8,600  | 1720,00   |
|       | <i>Especificação : MACARRÃO SÊMOLA ESPAGUETE 500G</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |          |         |        |           |
| 12986 | MARGARINA COM SAL 250G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | 870,000  | UNIDADE | 4,170  | 3627,90   |
|       | <i>Especificação : MARGARINA COM SAL 250g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |          |         |        |           |
| 17329 | MASSA PARA SOPA PACOTE 500G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  | 940,000  | PACOTE  | 6,500  | 6110,00   |
| 10317 | SUCOS EM PÓ SABORES DIVERSOS EMBALAGEM DE 01 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  | 100,000  | PACOTE  | 12,880 | 1288,00   |
|       | <i>Especificação : Sucos em pó sabores diversos embalagem de 01 kg</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |          |         |        |           |
| 17324 | TEMPERO COMPLETO EMBALAGEM 300G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  | 80,000   | UNIDADE | 10,300 | 824,00    |
| 10277 | AZEITONA EM SACHE COM EMBALAGEM DE 500 G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | 624,000  | UNIDADE | 17,970 | 11213,28  |
|       | <i>Especificação : Azeitona em sache com embalagem de 500 g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |          |         |        |           |
| 10278 | ALHO EM KILO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | 305,000  | QUILO   | 40,500 | 12352,50  |
|       | <i>Especificação : Alho em kilo</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |          |         |        |           |
| 10279 | BATATA PALHA DE EMBALAGEM DE 01 KILO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | 610,000  | QUILO   | 28,500 | 17385,00  |
|       | <i>Especificação : Batata palha de embalagem de 01 kilo</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |          |         |        |           |
| 10283 | BISCOITO DOCE SEM RECHEIO PCT MÍNIMO DE 40G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  | 4000,000 | PACOTE  | 5,970  | 23880,00  |
|       | <i>Especificação : Biscoito doce sem recheio pct mínimo de 40g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |          |         |        |           |
| 10286 | CANELA EM PÓ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | 80,000   | QUILO   | 8,250  | 660,00    |
|       | <i>Especificação : Canela em pó</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |          |         |        |           |
| 10287 | CREME DE LEITE EM CAIXA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | 1150,000 | CAIXA   | 96,870 | 111400,50 |
|       | <i>Especificação : Creme de leite em caixa</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |          |         |        |           |
| 10288 | CHEIRO VERDE MAÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | 1510,000 | MAÇOS   | 7,480  | 11294,80  |
|       | <i>Especificação : Cheiro verde maço</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |          |         |        |           |
| 10289 | CEBOLA EM KILO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | 310,000  | QUILO   | 11,250 | 3487,50   |
|       | <i>Especificação : Cebola em kilo</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |          |         |        |           |
| 10290 | ERVILHA EM SACHE COM EMBALAGEM DE 200G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | 624,000  | UNIDADE | 4,290  | 2676,96   |
|       | <i>Especificação : Ervilha em sache com embalagem de 200g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |          |         |        |           |
| 10294 | FARINHA DE ARROZ DE 500G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | 87,000   | QUILO   | 4,600  | 400,20    |
|       | <i>Especificação : Farinha de arroz de 500g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |          |         |        |           |
| 10301 | LEITE DE COCO EM VIDRO DE 500ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  | 980,000  | UNIDADE | 14,940 | 14641,20  |
|       | <i>Especificação : Leite de coco em vidro de 500ml</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |          |         |        |           |
| 10302 | LEITE CONDENSADO EM CAIXA DE 395G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | 1041,000 | UNIDADE | 8,170  | 8504,97   |
|       | <i>Especificação : Leite condensado em caixa de 395g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |          |         |        |           |
| 10303 | MILHO EM SACHE COM EMBALAGEM DE 200G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | 624,000  | UNIDADE | 4,270  | 2664,48   |
|       | <i>Especificação : Milho em sache com embalagem de 200g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |          |         |        |           |
| 10304 | MILHO BRANCO EM PACOTE DE 500G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | 1040,000 | PACOTE  | 5,850  | 6084,00   |
|       | <i>Especificação : Milho branco em pacote de 500g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |          |         |        |           |
| 10305 | PÃO PARA HOT DOG EM 50G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | 75,000   | QUILO   | 13,780 | 1033,50   |
|       | <i>Especificação : pão para Hot Dog em 50g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |          |         |        |           |
| 10309 | ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM DE 900 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | 20,000   | LATA    | 10,140 | 202,80    |
|       | <i>Especificação : Óleo de soja refinado embalagem de 900 ml</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |          |         |        |           |
| 17323 | KAT CHUP EM CAIXA DE 1.150 G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | 25,000   | CAIXA   | 48,000 | 1200,00   |
| 11168 | LEITE EM PÓ INTEGRAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | 20,000   | QUILO   | 10,600 | 212,00    |
|       | <i>Especificação : LEITE FLUÍDO INTEGRAL FORTICADO COM FERRO E VITAMINAS(SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR E COM MENOS DE 5.5g DE GORDURA SATURADA E 100g DO PRODUTO), COR, AROMA E CHEIRO CARACTERÍSTICO, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200g, ADEQUADA COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM(RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SELO DE INSPEÇÃO DO ORGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA</i>                                                                                                                                                                                                |  |          |         |        |           |
| 11170 | FRANGO (PEITO SEM OSSO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | 2000,000 | QUILO   | 28,930 | 57860,00  |
|       | <i>Especificação : PEITO DE FRANGO SEM OSSO, LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SÁDIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM BANDEJA DE ISOPOR COM PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1kg, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA</i> |  |          |         |        |           |
| 11164 | ARROZ BRANCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | 900,000  | QUILO   | 7,500  | 6750,00   |
|       | <i>Especificação : TIPO 1, LONGO FINO CONSTITUÍDOS DE GRãos INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS E MOFOS, SAFRA CORRENTE E PROCEDÊNCIA NACIONAL, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA LIMPA NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, PACOTE COM 1kg. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DA UNIDADE</i>                                                                                                    |  |          |         |        |           |
| 16310 | CARNE EM CUBOS (PALETA OU AGULHA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | 2000,000 | QUILO   | 73,350 | 146700,00 |

Especificação : CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMEHLO-VIVO, CHEIRO CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, ISENTO DE EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEDADA, ACIZENTADA E ESVERDEADA, VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIAS CONTAMINANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, À VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ESTUFADAS OU ALTERADAS, CONSISTÊNCIA MOLE OU MANHCAS ESVERDEADAS

|       |                             |  |         |       |       |         |
|-------|-----------------------------|--|---------|-------|-------|---------|
| 11332 | ÓLEO DE SOJA REFINADO 01 LT |  | 800,000 | LITRO | 8,500 | 6800,00 |
|-------|-----------------------------|--|---------|-------|-------|---------|

Especificação : ÓLEO DE SOJA REFINADO 01 LT

|       |                                            |  |          |        |        |          |
|-------|--------------------------------------------|--|----------|--------|--------|----------|
| 17307 | REFRIGERANTE 350ML -LATA (PCT 12 UNIDADES) |  | 2000,000 | PACOTE | 42,300 | 84600,00 |
|-------|--------------------------------------------|--|----------|--------|--------|----------|

|       |     |  |         |       |       |        |
|-------|-----|--|---------|-------|-------|--------|
| 13265 | SAL |  | 200,000 | QUILO | 4,000 | 800,00 |
|-------|-----|--|---------|-------|-------|--------|

Especificação : SAL

|       |                       |  |          |         |       |          |
|-------|-----------------------|--|----------|---------|-------|----------|
| 17310 | BISCOITO RECHEADO 60G |  | 6000,000 | UNIDADE | 3,600 | 21600,00 |
|-------|-----------------------|--|----------|---------|-------|----------|

|       |                  |  |         |       |        |         |
|-------|------------------|--|---------|-------|--------|---------|
| 17311 | PIMENTINHA VERDE |  | 350,000 | QUILO | 11,980 | 4193,00 |
|-------|------------------|--|---------|-------|--------|---------|

|       |        |  |         |       |        |         |
|-------|--------|--|---------|-------|--------|---------|
| 16341 | TOMATE |  | 350,000 | QUILO | 10,480 | 3668,00 |
|-------|--------|--|---------|-------|--------|---------|

Especificação : IN NATURA, DO TIPO PERA DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, MISTAS ENTRE VERDES E MADURAS, DE POLPA FIRME E ÍNTEGRA, ISENTA DE ENFERMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA, ACONDICIONADOS EM SACOS DE 3KG E 5KG

|       |                      |  |         |         |       |         |
|-------|----------------------|--|---------|---------|-------|---------|
| 17313 | SAZON CARNE E FRANGO |  | 500,000 | UNIDADE | 6,490 | 3245,00 |
|-------|----------------------|--|---------|---------|-------|---------|

|       |         |  |         |       |        |         |
|-------|---------|--|---------|-------|--------|---------|
| 11171 | JERIMUM |  | 500,000 | QUILO | 10,350 | 5175,00 |
|-------|---------|--|---------|-------|--------|---------|

Especificação : IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SAS, CASCA LIMPAS E SEM MANCHAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTA DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS

|       |                |  |         |       |       |         |
|-------|----------------|--|---------|-------|-------|---------|
| 16318 | BATATA INGLESA |  | 500,000 | QUILO | 7,350 | 3675,00 |
|-------|----------------|--|---------|-------|-------|---------|

Especificação : DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO REGULAR, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MADURAÇÃO INTERMEDIÁRIO, DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS

|       |            |  |         |       |       |         |
|-------|------------|--|---------|-------|-------|---------|
| 17312 | COUVE MAÇO |  | 600,000 | MAÇOS | 6,600 | 3960,00 |
|-------|------------|--|---------|-------|-------|---------|

|       |                     |  |          |        |       |         |
|-------|---------------------|--|----------|--------|-------|---------|
| 13268 | BISCOITO C.CREACKER |  | 1000,000 | PACOTE | 9,590 | 9590,00 |
|-------|---------------------|--|----------|--------|-------|---------|

Especificação : BISCOITO C.CREACKER

|       |                 |  |          |         |        |          |
|-------|-----------------|--|----------|---------|--------|----------|
| 17367 | CAFÉ EM PÓ 500G |  | 8000,000 | UNIDADE | 11,250 | 90000,00 |
|-------|-----------------|--|----------|---------|--------|----------|

|       |                           |  |          |         |        |           |
|-------|---------------------------|--|----------|---------|--------|-----------|
| 17368 | LEITE INTEGRAL EM PÓ 400G |  | 8000,000 | UNIDADE | 17,850 | 142800,00 |
|-------|---------------------------|--|----------|---------|--------|-----------|

|       |                    |  |         |        |        |          |
|-------|--------------------|--|---------|--------|--------|----------|
| 17369 | REFRIGERANTE 200ML |  | 500,000 | PACOTE | 96,300 | 48150,00 |
|-------|--------------------|--|---------|--------|--------|----------|

Especificação : PACOTE COM 12

|       |                      |  |         |       |        |          |
|-------|----------------------|--|---------|-------|--------|----------|
| 17370 | PICADINHO DE MÚSCULO |  | 500,000 | QUILO | 36,750 | 18375,00 |
|-------|----------------------|--|---------|-------|--------|----------|

|       |                                       |  |          |       |        |          |
|-------|---------------------------------------|--|----------|-------|--------|----------|
| 17371 | FEIJÃO(TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO) 1KG |  | 6000,000 | QUILO | 14,640 | 87840,00 |
|-------|---------------------------------------|--|----------|-------|--------|----------|

|       |                                         |  |          |       |       |          |
|-------|-----------------------------------------|--|----------|-------|-------|----------|
| 17372 | FEIJÃO(TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA) 1KG |  | 6000,000 | QUILO | 9,970 | 59820,00 |
|-------|-----------------------------------------|--|----------|-------|-------|----------|

|       |                                              |  |          |       |       |          |
|-------|----------------------------------------------|--|----------|-------|-------|----------|
| 17373 | MACARRÃO(TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE) 500G |  | 6000,000 | QUILO | 8,500 | 51000,00 |
|-------|----------------------------------------------|--|----------|-------|-------|----------|

|       |         |  |         |       |        |          |
|-------|---------|--|---------|-------|--------|----------|
| 16292 | CHARQUE |  | 200,000 | QUILO | 72,000 | 14400,00 |
|-------|---------|--|---------|-------|--------|----------|

Especificação : CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, CURADA, SECA À BASE: CARNE BOVINA, SAL, EM EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE TIPO À VÁCUO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500g, NÃO SERÁ ACEITO JERKED BEEF, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS POTÁRIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA

|       |                         |  |         |        |       |         |
|-------|-------------------------|--|---------|--------|-------|---------|
| 17374 | PÃO(TIPO DE FORMA) 400G |  | 500,000 | PACOTE | 8,550 | 4275,00 |
|-------|-------------------------|--|---------|--------|-------|---------|

|       |                           |  |         |        |        |          |
|-------|---------------------------|--|---------|--------|--------|----------|
| 17375 | PÃO(TIPO CACHORRO-QUENTE) |  | 800,000 | PACOTE | 13,780 | 11024,00 |
|-------|---------------------------|--|---------|--------|--------|----------|

Especificação : PACOTE COM 10 UNIDADES

|       |                                |  |         |       |       |        |
|-------|--------------------------------|--|---------|-------|-------|--------|
| 17376 | LEGUME IN NATURA(TIPO CENOURA) |  | 120,000 | QUILO | 5,000 | 600,00 |
|-------|--------------------------------|--|---------|-------|-------|--------|

|       |                                 |  |         |       |        |         |
|-------|---------------------------------|--|---------|-------|--------|---------|
| 17377 | QUEIJO (TIPO MUSSARELA FATIADO) |  | 100,000 | QUILO | 60,000 | 6000,00 |
|-------|---------------------------------|--|---------|-------|--------|---------|

|       |                   |  |         |         |       |         |
|-------|-------------------|--|---------|---------|-------|---------|
| 17378 | QUEIJO RALADO 50G |  | 800,000 | UNIDADE | 9,000 | 7200,00 |
|-------|-------------------|--|---------|---------|-------|---------|

|       |                  |  |         |         |       |         |
|-------|------------------|--|---------|---------|-------|---------|
| 17379 | CANELA EM PÓ 30G |  | 200,000 | UNIDADE | 5,770 | 1154,00 |
|-------|------------------|--|---------|---------|-------|---------|

|       |                            |  |         |        |        |         |
|-------|----------------------------|--|---------|--------|--------|---------|
| 17380 | MINI PÃO PARA HOT DOG 300G |  | 500,000 | PACOTE | 13,780 | 6890,00 |
|-------|----------------------------|--|---------|--------|--------|---------|

|       |                       |  |         |         |       |         |
|-------|-----------------------|--|---------|---------|-------|---------|
| 17381 | TEMPERO COMPLETO 300G |  | 300,000 | UNIDADE | 6,000 | 1800,00 |
|-------|-----------------------|--|---------|---------|-------|---------|

|       |                         |  |         |       |        |         |
|-------|-------------------------|--|---------|-------|--------|---------|
| 17382 | VINAGRE DE ALCOOL 500ML |  | 400,000 | LITRO | 10,900 | 4360,00 |
|-------|-------------------------|--|---------|-------|--------|---------|

|       |                        |  |         |         |        |         |
|-------|------------------------|--|---------|---------|--------|---------|
| 17383 | MAIONESE EM CAIXA 270G |  | 400,000 | UNIDADE | 13,200 | 5280,00 |
|-------|------------------------|--|---------|---------|--------|---------|

|       |                       |  |         |         |        |         |
|-------|-----------------------|--|---------|---------|--------|---------|
| 17384 | KETCHUP EM SACHE 340G |  | 600,000 | UNIDADE | 13,200 | 7920,00 |
|-------|-----------------------|--|---------|---------|--------|---------|

|       |                           |  |         |         |       |         |
|-------|---------------------------|--|---------|---------|-------|---------|
| 17385 | EXTRATO DE TOMATE EM 340G |  | 700,000 | UNIDADE | 9,000 | 6300,00 |
|-------|---------------------------|--|---------|---------|-------|---------|

|       |                              |  |         |       |       |         |
|-------|------------------------------|--|---------|-------|-------|---------|
| 17386 | LEGUME IN NATURA(TIPO LIMÃO) |  | 300,000 | QUILO | 6,000 | 1800,00 |
|-------|------------------------------|--|---------|-------|-------|---------|

|       |                 |  |        |        |        |         |
|-------|-----------------|--|--------|--------|--------|---------|
| 11445 | CAFÉ MOÍDO 400G |  | 96,000 | PACOTE | 14,230 | 1366,08 |
|-------|-----------------|--|--------|--------|--------|---------|

Especificação : café moído 400G

|       |        |  |        |       |       |        |
|-------|--------|--|--------|-------|-------|--------|
| 11163 | AÇÚCAR |  | 72,000 | QUILO | 6,300 | 453,60 |
|-------|--------|--|--------|-------|-------|--------|

Especificação : AÇÚCAR CRISTAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 Kg, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE FERMENTAÇÃO, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, APRESENTANDO COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Sheet1

|                          |  |         |            |
|--------------------------|--|---------|------------|
|                          |  | Total : | 1528327,57 |
| Condições de pagamento : |  |         |            |
| Prazo de entrega :       |  |         |            |
| Validade da proposta :   |  | dias.   |            |
| Valor por extenso :      |  |         |            |
|                          |  |         |            |

Data :

\_\_\_\_\_  
carimbo e assinatura

Sheet1

| PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA                                                                                                                                         |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| <p align="center"><b>Solicitação de cotação de preços</b><br/>Cotação de preços No: 20211110001</p>                                                                                                        |  |
| <p>Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará</p> <p>RESPONSÁVEL :<br/>NOME: ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO</p>                                                                                       |  |
| <p>PROPONENTE :<br/>NOME: XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI<br/>ENDEREÇO : R APOLINARIO MENDES<br/>BAIRRO : LIBBERDADE CIDADE : Benevides - PA<br/>CNPJ : 10.853.063/0001-44</p> |  |

O município de Santa Bárbara do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar d preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Santa Bárbara do Pará.

Santa Bárbara do Pará, 10 de Novembro de 2021

-----  
ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO  
Responsável

| ITEM                                                                     | DESCRIÇÃO                                         | MARCA   | QUANT.   | UNIDADE | VALOR<br>UNITÁRIO R\$ | VALOR<br>TOTAL R\$ |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------|----------|---------|-----------------------|--------------------|
| 10274                                                                    | AÇÚCAR TRITURADO FINO EMBALAGEM DE 01 KG          | GUARANI | 2600,000 | QUILO   | 4,600                 | 11960,00           |
| <i>Especificação : Açúcar triturado fino embalagem de 01 Kg</i>          |                                                   |         |          |         |                       |                    |
| 10276                                                                    | ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 2 EMBALAGEM DE 01 KG | CAMIL   | 830,000  | QUILO   | 8,380                 | 6955,40            |
| <i>Especificação : Arroz polido longo fino tipo 2 embalagem de 01 kg</i> |                                                   |         |          |         |                       |                    |
| 10280                                                                    | BEBIDA LÁCTEA EMBALAGEM 01 KG                     | VIGOR   | 200,000  | QUILO   | 15,060                | 3012,00            |

# Sheet1

|                                                                                                              |                                                                                  |            |           |         |                 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------|---------|-----------------|
| <i>Especificação : Bebida láctea embalagem 01 Kg</i>                                                         |                                                                                  |            |           |         |                 |
| 10282                                                                                                        | BISCOITO RECHEADO TIPO WAFER PCT DE MÍNIMO DE 40G                                | BALDUCCO   | 8000,000  | UNIDADE | 2,650 21200,00  |
| <i>Especificação : Biscoito recheado tipo Wafer pct de mínimo de 40g</i>                                     |                                                                                  |            |           |         |                 |
| 10291                                                                                                        | CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª                                                         | FRIBOI     | 350,000   | QUILO   | 26,720 9352,00  |
| <i>Especificação : Carne bovina moída de 2ª</i>                                                              |                                                                                  |            |           |         |                 |
| 10292                                                                                                        | CHARQUE PA EMBALAGEM DE 01 KG                                                    | FRIBOI     | 100,000   | QUILO   | 56,770 5677,00  |
| <i>Especificação : Charque PA embalagem de 01 kg</i>                                                         |                                                                                  |            |           |         |                 |
| 10296                                                                                                        | FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM DE 01 KG, COM ROTULO E PRAZO DE VALIDADE           | IN NATURA  | 200,000   | QUILO   | 0,000 0,00      |
| <i>Especificação : Farinha de mandioca embalagem de 01 kg, com rotulo e prazo de validade</i>                |                                                                                  |            |           |         |                 |
| 10297                                                                                                        | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMBALAGEM DE 01 KG                                 | DONA MARIA | 200,000   | QUILO   | 8,650 1730,00   |
| <i>Especificação : Farinha de trigo com fermento embalagem de 01 kg</i>                                      |                                                                                  |            |           |         |                 |
| 10298                                                                                                        | FEIJÃO CARIOCA EMBALAGEM DE 01 KG                                                | GAMA LOPES | 200,000   | QUILO   | 15,450 3090,00  |
| <i>Especificação : Feijão carioca embalagem de 01 kg</i>                                                     |                                                                                  |            |           |         |                 |
| 10299                                                                                                        | FRANGO CONGELADO EMBALAGEM DE 01 KG                                              | SEARA      | 1050,000  | QUILO   | 18,970 19918,50 |
| <i>Especificação : Frango congelado embalagem de 01 kg</i>                                                   |                                                                                  |            |           |         |                 |
| 10310                                                                                                        | PROTEÍNA DE SOJA (SABOR CARNE)                                                   | CAMIL      | 100,000   | QUILO   | 10,200 1020,00  |
| <i>Especificação : Proteína de Soja (Sabor Carne)</i>                                                        |                                                                                  |            |           |         |                 |
| 10312                                                                                                        | REFRIGERANTE PET C/ 06 GARRAF. DE 2 LIT. CADA PACOTE (SABOR UVA,LARANJA,GUARANA, | SCHIN      | 1660,000  | PACOTE  | 46,900 77854,00 |
| <i>Especificação : Refrigerante PET c/ 06 garraf. de 2 Lit. cada pacote (Sabor Uva,Laranja,Guarana,Colo)</i> |                                                                                  |            |           |         |                 |
| 10313                                                                                                        | SAL IODADO REFINADO EMBALAGEM DE 01 KG                                           | BOMDEMESA  | 30,000    | QUILO   | 3,230 96,90     |
| <i>Especificação : Sal iodado refinado embalagem de 01 kg</i>                                                |                                                                                  |            |           |         |                 |
| 10314                                                                                                        | SALSICHA HOT DOG (MISTA)                                                         | PERDIGÃO   | 1850,000  | QUILO   | 17,450 32282,50 |
| <i>Especificação : Salsicha hot dog (Mista)</i>                                                              |                                                                                  |            |           |         |                 |
| 10315                                                                                                        | SUCO CAIXINHA DE 200 ML (ABACAXI,CAJU,GOIABA,LARANJA)                            | PERDIGÃO   | 10000,000 | UNIDADE | 3,980 39800,00  |
| <i>Especificação : Suco caixinha de 200 ml (Abacaxi,Caju,Goiaba,Laranja)</i>                                 |                                                                                  |            |           |         |                 |
| 10316                                                                                                        | SUCO XAROPE EMBALAGEM DE 01 LITRO                                                | GLOBO      | 100,000   | LITRO   | 18,960 1896,00  |
| <i>Especificação : Suco xarope embalagem de 01 litro</i>                                                     |                                                                                  |            |           |         |                 |
| 10318                                                                                                        | TEMPERO COMPLETO EMBALAGEM ATÉ 300G                                              | KITANO     | 40,000    | QUILO   | 18,950 758,00   |
| <i>Especificação : Tempero completo embalagem até 300g</i>                                                   |                                                                                  |            |           |         |                 |
| 10319                                                                                                        | VINAGRE DE ÁLCOOL EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML                                   | MINHOTO    | 60,000    | UNIDADE | 6,920 415,20    |
| <i>Especificação : Vinagre de álcool embalagem plástica de 500 ml</i>                                        |                                                                                  |            |           |         |                 |
| 11328                                                                                                        | ÓLEO DE SOJA REFINADO 500ML                                                      | CONCORDIA  | 100,000   | LITRO   | 9,750 975,00    |
| <i>Especificação : ÓLEO DE SOJA REFINADO</i>                                                                 |                                                                                  |            |           |         |                 |

# Sheet1

|                                                                                                     |                                                                              |            |          |         |         |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------|----------|---------|---------|-----------|
| 10284                                                                                               | BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER PCT COM 400 G, COM ROTULO E PRAZO DE VALIDADE | PETAN      | 230,000  | PACOTE  | 6,980   | 1605,40   |
| <i>Especificação : Biscoito Salgado cream cracker pct com 400 g, com rotulo e prazo de validade</i> |                                                                              |            |          |         |         |           |
| 17321                                                                                               | BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G COM RÓTULO DE VALIDADE                         | PETAN      | 2000,000 | PACOTE  | 7,840   | 15680,00  |
| 13267                                                                                               | CAFÉ 250 GRAMAS                                                              | MARATA     | 700,000  | PACOTE  | 4,970   | 3479,00   |
| <i>Especificação : CAFÉ 250 gramas</i>                                                              |                                                                              |            |          |         |         |           |
| 17322                                                                                               | EXTRATO DE TOMATE 200G                                                       | QUERO      | 70,000   | PACOTE  | 4,850   | 339,50    |
| <i>Especificação : pacote</i>                                                                       |                                                                              |            |          |         |         |           |
| 13269                                                                                               | LEITE INTEGRAL 200G                                                          | CCGL       | 260,000  | PACOTE  | 10,200  | 2652,00   |
| <i>Especificação : LEITE INTEGRAL 200g</i>                                                          |                                                                              |            |          |         |         |           |
| 12966                                                                                               | MACARRÃO SÊMOLA ESPAGUETE                                                    | PETAN      | 200,000  | UNIDADE | 7,720   | 1544,00   |
| <i>Especificação : MACARRÃO SÊMOLA ESPAGUETE 500G</i>                                               |                                                                              |            |          |         |         |           |
| 12986                                                                                               | MARGARINA COM SAL 250G                                                       | PRIMOR     | 870,000  | UNIDADE | 4,980   | 4332,60   |
| <i>Especificação : MARGARINA COM SAL 250g</i>                                                       |                                                                              |            |          |         |         |           |
| 17329                                                                                               | MASSA PARA SOPA PACOTE 500G                                                  | PETAN      | 940,000  | PACOTE  | 11,200  | 10528,00  |
| 10317                                                                                               | SUCOS EM PÓ SABORES DIVERSOS EMBALAGEM DE 01 KG                              | MARATA     | 100,000  | PACOTE  | 12,750  | 1275,00   |
| <i>Especificação : Sucos em pó sabores diversos embalagem de 01 kg</i>                              |                                                                              |            |          |         |         |           |
| 17324                                                                                               | TEMPERO COMPLETO EMBALAGEM 300G                                              | KITANO     | 80,000   | UNIDADE | 4,780   | 382,40    |
| 10277                                                                                               | AZEITONA EM SACHE COM EMBALAGEM DE 500 G                                     | PREDICLETA | 624,000  | UNIDADE | 21,370  | 13334,88  |
| <i>Especificação : Azeitona em sache com embalagem de 500 g</i>                                     |                                                                              |            |          |         |         |           |
| 10278                                                                                               | ALHO EM KILO                                                                 | IN NATURA  | 305,000  | QUILO   | 40,000  | 12200,00  |
| <i>Especificação : Alho em kilo</i>                                                                 |                                                                              |            |          |         |         |           |
| 10279                                                                                               | BATATA PALHA DE EMBALAGEM DE 01 KILO                                         | BRISA      | 610,000  | QUILO   | 24,360  | 14859,60  |
| <i>Especificação : Batata palha de embalagem de 01 kilo</i>                                         |                                                                              |            |          |         |         |           |
| 10283                                                                                               | BISCOITO DOCE SEM RECHEIO PCT MÍNIMO DE 40G                                  | PETAN      | 4000,000 | PACOTE  | 0,000   | 0,00      |
| <i>Especificação : Biscoito doce sem recheio pct mínimo de 40g</i>                                  |                                                                              |            |          |         |         |           |
| 10286                                                                                               | CANELA EM PÓ                                                                 | BEZERRA    | 80,000   | QUILO   | 42,180  | 3374,40   |
| <i>Especificação : Canela em pó</i>                                                                 |                                                                              |            |          |         |         |           |
| 10287                                                                                               | CREME DE LEITE EM CAIXA                                                      | ITALAC     | 1150,000 | CAIXA   | 148,800 | 171120,00 |
| <i>Especificação : Creme de leite em caixa</i>                                                      |                                                                              |            |          |         |         |           |
| 10288                                                                                               | CHEIRO VERDE MAÇO                                                            | IN NATURA  | 1510,000 | MAÇOS   | 3,750   | 5662,50   |
| <i>Especificação : Cheiro verde maço</i>                                                            |                                                                              |            |          |         |         |           |
| 10289                                                                                               | CEBOLA EM KILO                                                               | IN NATURA  | 310,000  | QUILO   | 9,860   | 3056,60   |
| <i>Especificação : Cebola em kilo</i>                                                               |                                                                              |            |          |         |         |           |
| 10290                                                                                               | ERVILHA EM SACHE COM EMBALAGEM DE 200G                                       | QUERO      | 624,000  | UNIDADE | 4,360   | 2720,64   |

# Sheet1

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                           |           |          |         |          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------|----------|---------|----------|
| <i>Especificação : Ervilha em sachê com embalagem de 200g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                           |           |          |         |          |
| 10294                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | FARINHA DE ARROZ DE 500G                  | VITÃO     | 87,000   | QUILO   | 780,39   |
| <i>Especificação : Farinha de arroz de 500g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                           |           |          |         |          |
| 10301                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | LEITE DE COCO EM VIDRO DE 500ML           | SOCOCO    | 980,000  | UNIDADE | 12681,20 |
| <i>Especificação : Leite de coco em vidro de 500ml</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                           |           |          |         |          |
| 10302                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | LEITE CONDENSADO EM CAIXA DE 395G         | ITALAC    | 1041,000 | UNIDADE | 8213,49  |
| <i>Especificação : Leite condensado em caixa de 395g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                           |           |          |         |          |
| 10303                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | MILHO EM SACHE COM EMBALAGEM DE 200G      | QUERO     | 624,000  | UNIDADE | 3631,68  |
| <i>Especificação : Milho em sachê com embalagem de 200g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                           |           |          |         |          |
| 10304                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | MILHO BRANCO EM PACOTE DE 500G            | YOKI      | 1040,000 | PACOTE  | 8299,20  |
| <i>Especificação : Milho branco em pacote de 500g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                           |           |          |         |          |
| 10305                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PÃO PARA HOT DOG EM 50G                   | HOTDOG    | 75,000   | QUILO   | 2415,00  |
| <i>Especificação : pão para Hot Dog em 50g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                           |           |          |         |          |
| 10309                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM DE 900 ML | CONCORDIA | 20,000   | LATA    | 289,00   |
| <i>Especificação : Óleo de soja refinado embalagem de 900 ml</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                           |           |          |         |          |
| 17323                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KAT CHUP EM CAIXA DE 1.150 G              | QUERO     | 25,000   | CAIXA   | 673,75   |
| 11168                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | LEITE EM PÓ INTEGRAL                      | CCGL      | 20,000   | QUILO   | 724,00   |
| <i>Especificação : LEITE FLUÍDO INTEGRAL FORTIFICADO COM FERRO E VITAMINAS(SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E COM MENOS DE 5,5g DE GORDURA SATURADA E 100g DO PRODUTO), COR, AROMA E CHEIRO CARACTERÍSTICO, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200g, ADEQUADA COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM(RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA</i>                                                                                                                                                                                              |                                           |           |          |         |          |
| 11170                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | FRANGO (PEITO SEM OSSO)                   | SEARA     | 2000,000 | QUILO   | 45600,00 |
| <i>Especificação : PEITO DE FRANGO SEM OSSO, LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM BANDEJA DE ISOPOR COM PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1kg, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA</i> |                                           |           |          |         |          |
| 11164                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | ARROZ BRANCO                              | BIJU      | 900,000  | QUILO   | 9855,00  |

# Sheet1

Especificação : TIPO 1, LONGO FINO CONSTITUIDOS DE GRAUS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS E MOFOS, SAFRA CORRENTE E PROCEDÊNCIA NACIONAL, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA LIMPA NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, PACOTE COM 1kg. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DA UNIDADE

|       |                                   |        |          |       |        |          |
|-------|-----------------------------------|--------|----------|-------|--------|----------|
| 16310 | CARNE EM CUBOS (PALETA OU AGULHA) | FRIBOI | 2000,000 | QUILO | 35,400 | 70800,00 |
|-------|-----------------------------------|--------|----------|-------|--------|----------|

Especificação : CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELO-VIVO, CHEIRO CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTOS DE EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACIZENTADA E ESVERDEADA, VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIAS CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, À VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ESTUFADAS OU ALTERADAS, CONSISTÊNCIA MOLE OU MANHCAS ESVERDEADAS

|       |                             |           |         |       |       |         |
|-------|-----------------------------|-----------|---------|-------|-------|---------|
| 11332 | ÓLEO DE SOJA REFINADO 01 LT | CONCORDIA | 800,000 | LITRO | 9,750 | 7800,00 |
|-------|-----------------------------|-----------|---------|-------|-------|---------|

Especificação : ÓLEO DE SOJA REFINADO 01 LT

|       |                                            |      |          |        |        |          |
|-------|--------------------------------------------|------|----------|--------|--------|----------|
| 17307 | REFRIGERANTE 350ML -LATA (PCT 12 UNIDADES) | KUAT | 2000,000 | PACOTE | 36,560 | 73120,00 |
|-------|--------------------------------------------|------|----------|--------|--------|----------|

|       |     |           |         |       |       |        |
|-------|-----|-----------|---------|-------|-------|--------|
| 13265 | SAL | BOMDEMESA | 200,000 | QUILO | 3,230 | 646,00 |
|-------|-----|-----------|---------|-------|-------|--------|

Especificação : SAL

|       |                       |          |          |         |       |          |
|-------|-----------------------|----------|----------|---------|-------|----------|
| 17310 | BISCOITO RECHEADO 60G | BALDUCCO | 6000,000 | UNIDADE | 2,850 | 17100,00 |
|-------|-----------------------|----------|----------|---------|-------|----------|

|       |                  |           |         |       |        |         |
|-------|------------------|-----------|---------|-------|--------|---------|
| 17311 | PIMENTINHA VERDE | IN NATURA | 350,000 | QUILO | 23,800 | 8330,00 |
|-------|------------------|-----------|---------|-------|--------|---------|

|       |        |           |         |       |        |          |
|-------|--------|-----------|---------|-------|--------|----------|
| 16341 | TOMATE | IN NATURA | 350,000 | QUILO | 28,700 | 10045,00 |
|-------|--------|-----------|---------|-------|--------|----------|

Especificação : IN NATURA, DO TIPO PERA DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, MISTAS ENTRE VERDES E MADURAS, DE POLPA FIRME E ÍNTEGRA, ISENTA DE ENFERMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA. ACONDICIONADOS EM SACOS DE 3KG E 5KG

|       |                      |       |         |         |       |         |
|-------|----------------------|-------|---------|---------|-------|---------|
| 17313 | SAZON CARNE E FRANGO | SAZON | 500,000 | UNIDADE | 6,820 | 3410,00 |
|-------|----------------------|-------|---------|---------|-------|---------|

|       |         |           |         |       |        |         |
|-------|---------|-----------|---------|-------|--------|---------|
| 11171 | JERIMUM | IN NATURA | 500,000 | QUILO | 14,800 | 7400,00 |
|-------|---------|-----------|---------|-------|--------|---------|

# Sheet1

Especificação : IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUINAS E SAS, CASCA LIMPA E SEM MANCHAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTA DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                              |            |          |         |        |           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|------------|----------|---------|--------|-----------|
| 16318                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | BATATA INGLESA                               | IN NATURA  | 500,000  | QUILO   | 16,650 | 8325,00   |
| Especificação : DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO REGULAR, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRAVÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS                                                                                                                                            |                                              |            |          |         |        |           |
| 17312                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | COUVE MAÇO                                   | IN NATURA  | 600,000  | MAÇOS   | 4,050  | 2430,00   |
| 13268                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | BISCOITO C.CREACKER                          | PETAN      | 1000,000 | PACOTE  | 6,980  | 6980,00   |
| Especificação : BISCOITO C.CREACKER                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                              |            |          |         |        |           |
| 17367                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CAFÉ EM PÓ 500G                              | MARATA     | 8000,000 | UNIDADE | 9,840  | 78720,00  |
| 17368                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | LEITE INTEGRAL EM PÓ 400G                    | CCGL       | 8000,000 | UNIDADE | 20,400 | 163200,00 |
| 17369                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | REFRIGERANTE 200ML                           | KUAT       | 500,000  | PACOTE  | 26,200 | 13100,00  |
| Especificação : PACOTE COM 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                              |            |          |         |        |           |
| 17370                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PICADINHO DE MÚSCULO                         | FRIBOI     | 500,000  | QUILO   | 26,720 | 13360,00  |
| 17371                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | FEIJÃO(TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO) 1KG        | GAMA LOPES | 6000,000 | QUILO   | 12,400 | 74400,00  |
| 17372                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | FEIJÃO(TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA) 1KG      | GAMA LOPES | 6000,000 | QUILO   | 15,450 | 92700,00  |
| 17373                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | MACARRÃO(TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE) 500G | PETAN      | 6000,000 | QUILO   | 15,440 | 92640,00  |
| 16292                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CHARQUE                                      | FRIBOI     | 200,000  | QUILO   | 56,770 | 11354,00  |
| Especificação : CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, CURADA, SECA À BASE CARNE BOVINA, SAL, EM EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE TIPO À VÁCUO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500g. NÃO SERÁ ACEITO JERKED BEEF. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS POTÁRIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA |                                              |            |          |         |        |           |
| 17374                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PÃO(TIPO DE FORMA) 400G                      | ASSIS      | 500,000  | PACOTE  | 15,400 | 7700,00   |
| 17375                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PÃO(TIPO CACHORRO-QUENTE)                    | ASSIS      | 800,000  | PACOTE  | 14,720 | 11776,00  |
| Especificação : PACOTE COM 10 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                              |            |          |         |        |           |
| 17376                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | LEGUME IN NATURA(TIPO CENOURA)               | IN NATURA  | 120,000  | QUILO   | 12,760 | 1531,20   |
| 17377                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | QUEIJO (TIPO MUSSARELA FATIADO)              | FRIMESA    | 100,000  | QUILO   | 47,200 | 4720,00   |
| 17378                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | QUEIJO RALADO 50G                            | RELIQUIA   | 800,000  | UNIDADE | 6,780  | 5424,00   |
| 17379                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CANELA EM PÓ 30G                             | BEZERRA    | 200,000  | UNIDADE | 4,990  | 998,00    |
| 17380                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | MINI PÃO PARA HOT DOG 300G                   | ASSIS      | 500,000  | PACOTE  | 12,200 | 6100,00   |
| 17381                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | TEMPERO COMPLETO 300G                        | KITANO     | 300,000  | UNIDADE | 4,980  | 1494,00   |
| 17382                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML                      | MINHOTO    | 400,000  | LITRO   | 6,920  | 2768,00   |
| 17383                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | MAIONESE EM CAIXA 270G                       | QUERO      | 400,000  | UNIDADE | 3,890  | 1556,00   |

# Sheet1

|       |                              |           |         |         |        |         |
|-------|------------------------------|-----------|---------|---------|--------|---------|
| 17384 | KETCHUP EM SACHE 340G        | QUERO     | 600,000 | UNIDADE | 5,780  | 3468,00 |
| 17385 | EXTRATO DE TOMATE EM 340G    | QUERO     | 700,000 | UNIDADE | 3,890  | 2723,00 |
| 17386 | LEGUME IN NATURA(TIPO LIMÃO) | IN NATURA | 300,000 | QUILO   | 14,500 | 4350,00 |
| 11445 | CAFÉ MOÍDO 400G              | MARATA    | 96,000  | PACOTE  | 9,780  | 938,88  |

Especificação : café moído 400G

|       |        |         |        |       |       |        |
|-------|--------|---------|--------|-------|-------|--------|
| 11163 | AÇUCAR | GUARANI | 72,000 | QUILO | 5,150 | 370,80 |
|-------|--------|---------|--------|-------|-------|--------|

Especificação : AÇUCAR CRISTAL,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE,CONTENDO 01 Kg, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES,VALOR NUTRICIONAL,PESO,FORNECEDOR,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.ISENTO DE FERMENTAÇÃO,SUJIDADES,PARASITAS,LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.APRESENTANDO COR,CHEIRO E SABOR CARACATERÍSTICOS.VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES,A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

|                          |  |         |            |
|--------------------------|--|---------|------------|
|                          |  | Total : | 1411079,61 |
| Condições de pagamento : |  |         |            |
| Prazo de entrega :       |  |         |            |
| Validade da proposta :   |  | dias.   |            |
| Valor por extenso :      |  |         |            |
|                          |  |         |            |

Data : 11/11/2021

carimbo e assinatura

## PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

## Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20211110001

Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará

RESPONSÁVEL :

NOME: ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO

PROPONENTE :

NOME: J. E. O. LIMA

ENDEREÇO : RUA APOLINARIO MENDES, NÚMERO 324 A

BAIRRO : LIBERDADE CIDADE : Benevides - PA

CNPJ : 13.121.725/0001-80

O município de Santa Bárbara do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar d preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Santa Bárbara do Pará.

Santa Bárbara do Pará, 10 de Novembro de 2021

ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO

Responsável

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                             | MARCA       | QUANT.    | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|---------|--------------------|-----------------|
| 10274 | açúcar triturado fino embalagem de 01 kg<br><i>Especificação : Açúcar triturado fino embalagem de 01 Kg</i>                                                                                           | GUARANI     | 2600,000  | QUILO   | 3,970              | 10322,00        |
| 10276 | ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 2 EMBALAGEM DE 01 KG<br><i>Especificação : Arroz polido longo fino tipo 2 embalagem de 01 kg</i>                                                                         | CAMIL       | 830,000   | QUILO   | 4,190              | 3477,70         |
| 10280 | BEBIDA LÁCTEA EMBALAGEM 01 KG<br><i>Especificação : Bebida láctea embalagem 01 Kg</i>                                                                                                                 | LIDER       | 200,000   | QUILO   | 4,290              | 858,00          |
| 10282 | BISCOITO RECHEADO TIPO WAFER PCT DE MÍNIMO DE 40G<br><i>Especificação : Biscoito recheado tipo Wafer pct de mínimo de 40g</i>                                                                         | MARILAN     | 8000,000  | UNIDADE | 1,590              | 12720,00        |
| 10291 | CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª<br><i>Especificação : Carne bovina moída de 2ª</i>                                                                                                                           | SEARA       | 350,000   | QUILO   | 39,900             | 13965,00        |
| 10292 | CHARQUE PA EMBALAGEM DE 01 KG<br><i>Especificação : Charque PA embalagem de 01 kg</i>                                                                                                                 | JERKED      | 100,000   | QUILO   | 26,490             | 2649,00         |
| 10296 | FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM DE 01 KG, COM ROTULO E PRAZO DE VALIDADE<br><i>Especificação : Farinha de mandioca embalagem de 01 kg, com rotulo e prazo de validade</i>                               | DEUSA BIJU  | 200,000   | QUILO   | 9,990              | 1998,00         |
| 10297 | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMBALAGEM DE 01 KG<br><i>Especificação : Farinha de trigo com fermento embalagem de 01 kg</i>                                                                           | DONA BENTA  | 200,000   | QUILO   | 6,190              | 1238,00         |
| 10298 | FEIJÃO CARIOCA EMBALAGEM DE 01 KG<br><i>Especificação : Feijão carioca embalagem de 01 kg</i>                                                                                                         | MEU BIJU    | 200,000   | QUILO   | 7,980              | 1596,00         |
| 10299 | FRANGO CONGELADO EMBALAGEM DE 01 KG<br><i>Especificação : Frango congelado embalagem de 01 kg</i>                                                                                                     | SEARA       | 1050,000  | QUILO   | 14,090             | 14794,50        |
| 10310 | PROTEÍNA DE SOJA (SABOR CARNE)<br><i>Especificação : Proteína de Soja (Sabor Carne)</i>                                                                                                               | CAMIL       | 100,000   | QUILO   | 7,990              | 799,00          |
| 10312 | REFRIGERANTE PET C/ 06 GARRAF. DE 2 LIT. CADA PACOTE (SABOR UVA, LARANJA, GUARANA,<br><i>Especificação : Refrigerante PET c/ 06 garraf. de 2 Lit. cada pacote (Sabor Uva, Laranja, Guarana, Colo)</i> | ANTARTICA   | 1660,000  | PACOTE  | 35,940             | 59660,40        |
| 10313 | SAL IODADO REFINADO EMBALAGEM DE 01 KG<br><i>Especificação : Sal iodado refinado embalagem de 01 kg</i>                                                                                               | DIVINA MESA | 30,000    | QUILO   | 2,690              | 80,70           |
| 10314 | SALSICHA HOT DOG (MISTA)<br><i>Especificação : Salsicha hot dog (Mista)</i>                                                                                                                           | SADIA       | 1850,000  | QUILO   | 20,990             | 38831,50        |
| 10315 | SUCO CAIXINHA DE 200 ML (ABACAXI, CAJU, GOIABA, LARANJA)<br><i>Especificação : Suco caixinha de 200 ml (Abacaxi, Caju, Goiaba, Laranja)</i>                                                           | VIGOR       | 10000,000 | UNIDADE | 1,790              | 17900,00        |
| 10316 | SUCO XAROPE EMBALAGEM DE 01 LITRO<br><i>Especificação : Suco xarope embalagem de 01 litro</i>                                                                                                         | GLOBO       | 100,000   | LITRO   | 6,590              | 659,00          |
| 10318 | TEMPERO COMPLETO EMBALAGEM ATÉ 300G<br><i>Especificação : Tempero completo embalagem até 300g</i>                                                                                                     | AJINOMOTO   | 40,000    | QUILO   | 3,590              | 143,60          |
| 10319 | VINAGRE DE ALCÓOL EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML<br><i>Especificação : Vinagre de álcool embalagem plástica de 500 ml</i>                                                                               | TOSCANO     | 60,000    | UNIDADE | 3,990              | 239,40          |
| 11328 | ÓLEO DE SOJA REFINADO 500ML<br><i>Especificação : ÓLEO DE SOJA REFINADO</i>                                                                                                                           | SIOL        | 100,000   | LITRO   | 5,890              | 589,00          |
| 10284 | BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER PCT COM 400 G, COM ROTULO E PRAZO DE VALIDADE<br><i>Especificação : Biscoito Salgado cream cracker pct com 400 g, com rotulo e prazo de validade</i>                   | MARILAN     | 230,000   | PACOTE  | 7,960              | 1830,80         |
| 17321 | BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G COM RÓTULO DE VALIDADE                                                                                                                                                  | FORTALEZA   | 2000,000  | PACOTE  | 7,490              | 14980,00        |

Sheet1

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |             |          |         |        |          |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------|---------|--------|----------|
| 13267 | CAFÉ 250 GRAMAS<br><i>Especificação : CAFÉ 250 gramas</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | MARATA      | 700,000  | PACOTE  | 6,590  | 4613,00  |
| 17322 | EXTRATO DE TOMATE 200G<br><i>Especificação : pacote</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PALMEIRON   | 70,000   | PACOTE  | 1,850  | 129,50   |
| 13269 | LEITE INTEGRAL 200G<br><i>Especificação : LEITE INTEGRAL 200g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | TGUINHO     | 260,000  | PACOTE  | 5,190  | 1349,40  |
| 12966 | MACARRÃO SÊMOLA ESPAGUETE<br><i>Especificação : MACARRÃO SÊMOLA ESPAGUETE 500G</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | FORTALEZA   | 200,000  | UNIDADE | 3,990  | 798,00   |
| 12986 | MARGARINA COM SAL 250G<br><i>Especificação : MARGARINA COM SAL 250g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | QUALI       | 870,000  | UNIDADE | 4,650  | 4045,50  |
| 17329 | MASSA PARA SOPA PACOTE 500G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ADRIA       | 940,000  | PACOTE  | 3,590  | 3374,60  |
| 10317 | SUCOS EM PÓ SABORES DIVERSOS EMBALAGEM DE 01 KG<br><i>Especificação : Sucos em pó sabores diversos embalagem de 01 kg</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | QUALIMAX    | 100,000  | PACOTE  | 9,260  | 926,00   |
| 17324 | TEMPERO COMPLETO EMBALAGEM 300G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | AJINOMOTO   | 80,000   | UNIDADE | 3,590  | 287,20   |
| 10277 | AZEITONA EM SACHE COM EMBALAGEM DE 500 G<br><i>Especificação : Azeitona em sache com embalagem de 500 g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | TING        | 624,000  | UNIDADE | 16,990 | 10601,76 |
| 10278 | ALHO EM KILO<br><i>Especificação : Alho em kilo</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | A GRANEL    | 305,000  | QUILO   | 34,900 | 10644,50 |
| 10279 | BATATA PALHA DE EMBALAGEM DE 01 KILO<br><i>Especificação : Batata palha de embalagem de 01 kilo</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | LUCKY       | 610,000  | QUILO   | 43,980 | 26827,80 |
| 10283 | BISCOITO DOCE SEM RECHEIO PCT MÍNIMO DE 40G<br><i>Especificação : Biscoito doce sem recheio pct mínimo de 40g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | TOSTINES    | 4000,000 | PACOTE  | 2,990  | 11960,00 |
| 10286 | CANELA EM PÓ<br><i>Especificação : Canela em pó</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | HIKARI      | 80,000   | QUILO   | 2,990  | 239,20   |
| 10287 | CREME DE LEITE EM CAIXA<br><i>Especificação : Creme de leite em caixa</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PIRACANJUBA | 1150,000 | CAIXA   | 4,490  | 5163,50  |
| 10288 | CHEIRO VERDE MAÇO<br><i>Especificação : Cheiro verde maço</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | HORTFRUTI   | 1510,000 | MAÇOS   | 5,990  | 9044,90  |
| 10289 | CEBOLA EM KILO<br><i>Especificação : Cebola em kilo</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | HORTFRUTI   | 310,000  | QUILO   | 1,700  | 527,00   |
| 10290 | ERVILHA EM SACHE COM EMBALAGEM DE 200G<br><i>Especificação : Ervilha em sache com embalagem de 200g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PREDILECTA  | 624,000  | UNIDADE | 2,590  | 1616,16  |
| 10294 | FARINHA DE ARROZ DE 500G<br><i>Especificação : Farinha de arroz de 500g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | URBANO      | 87,000   | QUILO   | 11,590 | 1008,33  |
| 10301 | LEITE DE COCO EM VIDRO DE 500ML<br><i>Especificação : Leite de coco em vidro de 500ml</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | SOCOCO      | 980,000  | UNIDADE | 16,690 | 16356,20 |
| 10302 | LEITE CONDENSADO EM CAIXA DE 395G<br><i>Especificação : Leite condensado em caixa de 395g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | MOCOCA      | 1041,000 | UNIDADE | 4,490  | 4674,09  |
| 10303 | MILHO EM SACHE COM EMBALAGEM DE 200G<br><i>Especificação : Milho em sache com embalagem de 200g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PREDILECTA  | 624,000  | UNIDADE | 1,990  | 1241,76  |
| 10304 | MILHO BRANCO EM PACOTE DE 500G<br><i>Especificação : Milho branco em pacote de 500g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | HIKARI      | 1040,000 | PACOTE  | 3,670  | 3816,80  |
| 10305 | PÃO PARA HOT DOG EM 50G<br><i>Especificação : pão para Hot Dog em 50g</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | KIM         | 75,000   | QUILO   | 5,350  | 401,25   |
| 10309 | ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM DE 900 ML<br><i>Especificação : Óleo de soja refinado embalagem de 900 ml</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CONCORDIA   | 20,000   | LATA    | 7,190  | 143,80   |
| 17323 | KAT CHUP EM CAIXA DE 1.150 G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | TAMBAU      | 25,000   | CAIXA   | 5,090  | 127,25   |
| 11168 | LEITE EM PÓ INTEGRAL<br><br><i>Especificação : LEITE FLUÍDO INTEGRAL FORTICADO COM FERRO E VITAMINAS(SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E COM MENOS DE 5,5g DE GORDURA SATURADA E 100g DO PRODUTO), COR,AROMA E CHEIRO CARACTERÍSTICO, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200g, ADEQUADA COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM(RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA</i>                                                                                                                                                                                                     |             |          |         |        |          |
| 11170 | FRANGO (PEITO SEM OSSO)<br><br><i>Especificação : PEITO DE FRANGO SEM OSSO, LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTOS DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM BANDEJA DE ISOPOR COM PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1kg, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA</i> | SADIA       | 2000,000 | QUILO   | 20,990 | 41980,00 |
| 11164 | ARROZ BRANCO<br><br><i>Especificação : TIPO 1, LONGO FINO CONSTITUÍDOS DE GRAUS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS E MOFOS, SAFRA CORRENTE E PROCEDÊNCIA NACIONAL, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA LIMPA NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, PACOTE COM 1kg. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DA UNIDADE</i>                                                                                                                | CAMIL       | 900,000  | QUILO   | 6,690  | 6021,00  |
| 16310 | CARNE EM CUBOS (PALETA OU AGULHA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | BOVINO      | 2000,000 | QUILO   | 34,900 | 69800,00 |

## Sheet1

Especificação : CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMEHLO-VIVO, CHEIRO CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, ISENTO DE EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEDADA, ACIZENTADA E ESVERDEADA, VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIAS CONTAMINANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, À VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ESTUFADAS OU ALTERADAS, CONSISTÊNCIA MOLE OU MANHCAS ESVERDEADAS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                              |           |          |         |        |          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------|----------|---------|--------|----------|
| 11332                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ÓLEO DE SOJA REFINADO 01 LT                  | CONCORDIA | 800,000  | LITRO   | 7,660  | 6128,00  |
| Especificação : ÓLEO DE SOJA REFINADO 01 LT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                              |           |          |         |        |          |
| 17307                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | REFRIGERANTE 350ML -LATA (PCT 12 UNIDADES)   | ANTARTICA | 2000,000 | PACOTE  | 33,480 | 66960,00 |
| 13265                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SAL                                          | LEBRE     | 200,000  | QUILO   | 1,790  | 358,00   |
| Especificação : SAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                              |           |          |         |        |          |
| 17310                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | BISCOITO RECHEADO 60G                        | ADRIA     | 6000,000 | UNIDADE | 1,750  | 10500,00 |
| 17311                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PIMENTINHA VERDE                             | HORTFRUTI | 350,000  | QUILO   | 9,990  | 3496,50  |
| 16341                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | TOMATE                                       | HORTFRUTI | 350,000  | QUILO   | 6,000  | 2100,00  |
| Especificação : IN NATURA, DO TIPO PERA DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, MISTAS ENTRE VERDES E MADURAS, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA, ACONDICIONADOS EM SACOS DE 3KG E 5KG                                                                                      |                                              |           |          |         |        |          |
| 17313                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SAZON CARNE E FRANGO                         | AJINOMOTO | 500,000  | UNIDADE | 3,790  | 1895,00  |
| 11171                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | JERIMUM                                      | HORTFRUTI | 500,000  | QUILO   | 4,000  | 2000,00  |
| Especificação : IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SAS, CASCA LIMPA E SEM MANCHAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS                                                                                                                                |                                              |           |          |         |        |          |
| 16318                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | BATATA INGLESA                               | HORTFRUTI | 500,000  | QUILO   | 4,500  | 2250,00  |
| Especificação : DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO REGULAR, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MADURAÇÃO INTERMEDIÁRIO, DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRAVÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS                                                                                                                                                                                                           |                                              |           |          |         |        |          |
| 17312                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | COUVE MAÇO                                   | HORTFRUTI | 600,000  | MAÇOS   | 2,500  | 1500,00  |
| 13268                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | BISCOITO C.CREACKER                          | MARILAN   | 1000,000 | PACOTE  | 7,960  | 7960,00  |
| Especificação : BISCOITO C.CREACKER                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                              |           |          |         |        |          |
| 17367                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | CAFÉ EM PÓ 500G                              | CABLOCO   | 8000,000 | UNIDADE | 10,300 | 82400,00 |
| 17368                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | LEITE INTEGRAL EM PÓ 400G                    | CCGL      | 8000,000 | UNIDADE | 10,590 | 84720,00 |
| 17369                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | REFRIGERANTE 200ML                           | COCACOLA  | 500,000  | PACOTE  | 13,080 | 6540,00  |
| Especificação : PACOTE COM 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                              |           |          |         |        |          |
| 17370                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PICADINHO DE MÚSCULO                         | BOVINO    | 500,000  | QUILO   | 39,900 | 19950,00 |
| 17371                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | FEIJÃO(TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO) 1KG        | CAMIL     | 6000,000 | QUILO   | 7,490  | 44940,00 |
| 17372                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | FEIJÃO(TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA) 1KG      | NAMORADO  | 6000,000 | QUILO   | 7,330  | 43980,00 |
| 17373                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MACARRÃO(TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE) 500G | FORTALEZA | 6000,000 | QUILO   | 3,990  | 23940,00 |
| 16292                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | CHARQUE                                      | JERKED    | 200,000  | QUILO   | 26,490 | 5298,00  |
| Especificação : CHARQUE BOVINO DIAANTEIRO, CURADA, SECA À BASE: CARNE BOVINA, SAL, EM EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE TIPO À VÁCUO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500g, NÃO SERÁ ACEITO JERKED BEEF, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS POTÁRIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA                                                              |                                              |           |          |         |        |          |
| 17374                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PÃO(TIPO DE FORMA) 400G                      | BAUDUCO   | 500,000  | PACOTE  | 5,700  | 2850,00  |
| 17375                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PÃO(TIPO CACHORRO-QUENTE)                    | KIM       | 800,000  | PACOTE  | 7,630  | 6104,00  |
| Especificação : PACOTE COM 10 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                              |           |          |         |        |          |
| 17376                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | LEGUME IN NATURA(TIPO CENOURA)               | HORTFRUTI | 120,000  | QUILO   | 4,500  | 540,00   |
| 17377                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | QUEIJO (TIPO MUSSARELA FATIADO)              | ITALAC    | 100,000  | QUILO   | 28,980 | 2898,00  |
| 17378                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | QUEIJO RALADO 50G                            | VIGOR     | 800,000  | UNIDADE | 3,950  | 3160,00  |
| 17379                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | CANELA EM PÓ 30G                             | HIKARI    | 200,000  | UNIDADE | 2,990  | 598,00   |
| 17380                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MINI PÃO PARA HOT DOG 300G                   | KIM       | 500,000  | PACOTE  | 3,650  | 1825,00  |
| 17381                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | TEMPERO COMPLETO 300G                        | AJINOMOTO | 300,000  | UNIDADE | 3,590  | 1077,00  |
| 17382                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | VINAGRE DE ALCOOL 500ML                      | TOSCANO   | 400,000  | LITRO   | 3,990  | 1596,00  |
| 17383                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MAIONESE EM CAIXA 270G                       | QUERO     | 400,000  | UNIDADE | 1,980  | 792,00   |
| 17384                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | KETCHUP EM SACHE 340G                        | QUERO     | 600,000  | UNIDADE | 2,990  | 1794,00  |
| 17385                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | EXTRATO DE TOMATE EM 340G                    | FUGINI    | 700,000  | UNIDADE | 2,870  | 2009,00  |
| 17386                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | LEGUME IN NATURA(TIPO LIMÃO)                 | HORTFRUTI | 300,000  | QUILO   | 9,300  | 2790,00  |
| 11445                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | CAFÉ MOÍDO 400G                              | MARATA    | 96,000   | PACOTE  | 10,490 | 1007,04  |
| Especificação : café moído 400G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                              |           |          |         |        |          |
| 11163                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | AÇUCAR                                       | UNIÃO     | 72,000   | QUILO   | 4,450  | 320,40   |
| Especificação : AÇUCAR CRISTAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 Kg, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE FERMENTAÇÃO, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, APRESENTANDO COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. |                                              |           |          |         |        |          |

Sheet1

|                          |         |         |           |
|--------------------------|---------|---------|-----------|
|                          |         | Total : | 883326,04 |
| Condições de pagamento : | À VISTA |         |           |
| Prazo de entrega :       | 30 DIAS |         |           |
| Validade da proposta :   | 60      | dias.   |           |
| Valor por extenso :      |         |         |           |

Data : 12/11/2021

\_\_\_\_\_  
carimbo e assinatura



Pará  
Governo Municipal de Santa Bárbara do Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

| Código | Descrição<br>Proponente                                                | Quant.    | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------|-----------|
| 010274 | Açúcar triturado fino embalagem de 01 Kg                               |           |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                 | 2.600,000 | 5,490        | 14.274,00 |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI            | 2.600,000 | 4,600        | 11.960,00 |
|        | J. E. O. LIMA                                                          | 2.600,000 | 3,970        | 10.322,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                |           | 4,687        | 12.185,33 |
| 010276 | Arroz polido longo fino tipo 2 embalagem de 01 kg                      |           |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                 | 830,000   | 8,400        | 6.972,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI            | 830,000   | 8,380        | 6.955,40  |
|        | J. E. O. LIMA                                                          | 830,000   | 4,190        | 3.477,70  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                |           | 6,990        | 5.801,70  |
| 010280 | Bebida láctea embalagem 01 Kg                                          |           |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                 | 200,000   | 29,250       | 5.850,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI            | 200,000   | 15,060       | 3.012,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                                          | 200,000   | 4,290        | 858,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                |           | 16,200       | 3.240,00  |
| 010282 | Biscoito recheado tipo Wafer pct de mínimo de 40g                      |           |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                 | 8.000,000 | 2,530        | 20.240,00 |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI            | 8.000,000 | 2,650        | 21.200,00 |
|        | J. E. O. LIMA                                                          | 8.000,000 | 1,590        | 12.720,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                |           | 2,257        | 18.053,33 |
| 010291 | Carne bovina moída de 2ª                                               |           |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                 | 350,000   | 54,900       | 19.215,00 |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI            | 350,000   | 26,720       | 9.352,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                                          | 350,000   | 39,900       | 13.965,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                |           | 40,507       | 14.177,33 |
| 010292 | Charque PA embalagem de 01 kg                                          |           |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                 | 100,000   | 72,750       | 7.275,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI            | 100,000   | 56,770       | 5.677,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                                          | 100,000   | 26,490       | 2.649,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                |           | 52,003       | 5.200,33  |
| 010296 | Farinha de mandioca embalagem de 01 kg, com rotulo e prazo de validade |           |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                 | 200,000   | 11,250       | 2.250,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                                          | 200,000   | 9,990        | 1.998,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                |           | 10,620       | 2.124,00  |
| 010297 | Farinha de trigo com fermento embalagem de 01 kg                       |           |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                 | 200,000   | 7,500        | 1.500,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI            | 200,000   | 8,650        | 1.730,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                                          | 200,000   | 6,190        | 1.238,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                |           | 7,447        | 1.489,33  |
| 010298 | Feijão carioca embalagem de 01 kg                                      |           |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                 | 200,000   | 10,500       | 2.100,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI            | 200,000   | 15,450       | 3.090,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                                          | 200,000   | 7,980        | 1.596,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                |           | 11,310       | 2.262,00  |
| 010299 | Frango congelado embalagem de 01 kg                                    |           |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                 | 1.050,000 | 22,330       | 23.446,50 |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI            | 1.050,000 | 18,970       | 19.918,50 |

| Código | Descrição<br>Proponente                                                          | Quant.                  | VI. unitário | VI. total |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|-----------|
|        | J. E. O. LIMA                                                                    | 1.050,000               | 14,090       | 14.794,50 |
|        |                                                                                  | <b>Valores médios :</b> | 18,463       | 19.386,50 |
| 010310 | Proteína de Soja (Sabor Carne)                                                   |                         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                           | 100,000                 | 8,500        | 850,00    |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI                      | 100,000                 | 10,200       | 1.020,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                                                    | 100,000                 | 7,990        | 799,00    |
|        |                                                                                  | <b>Valores médios :</b> | 8,897        | 889,67    |
| 010312 | Refrigerante PET c/ 06 garraf. de 2 Lit. cada pacote (Sabor Uva,Laranja,Guarana, |                         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                           | 1.660,000               | 60,000       | 99.600,00 |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI                      | 1.660,000               | 46,900       | 77.854,00 |
|        | J. E. O. LIMA                                                                    | 1.660,000               | 35,940       | 59.660,40 |
|        |                                                                                  | <b>Valores médios :</b> | 47,613       | 79.038,13 |
| 010313 | Sal iodado refinado embalagem de 01 kg                                           |                         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                           | 30,000                  | 4,000        | 120,00    |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI                      | 30,000                  | 3,230        | 96,90     |
|        | J. E. O. LIMA                                                                    | 30,000                  | 2,690        | 80,70     |
|        |                                                                                  | <b>Valores médios :</b> | 3,307        | 99,20     |
| 010314 | Salsicha hot dog (Mista)                                                         |                         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                           | 1.850,000               | 44,980       | 83.213,00 |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI                      | 1.850,000               | 17,450       | 32.282,50 |
|        | J. E. O. LIMA                                                                    | 1.850,000               | 20,990       | 38.831,50 |
|        |                                                                                  | <b>Valores médios :</b> | 27,807       | 51.442,33 |
| 010315 | Suco caixinha de 200 ml (Abacaxi,Caju,Goiaba,Laranja)                            |                         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                           | 10.000,000              | 2,680        | 26.800,00 |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI                      | 10.000,000              | 3,980        | 39.800,00 |
|        | J. E. O. LIMA                                                                    | 10.000,000              | 1,790        | 17.900,00 |
|        |                                                                                  | <b>Valores médios :</b> | 2,817        | 28.166,67 |
| 010316 | Suco xarope embalagem de 01 litro                                                |                         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                           | 100,000                 | 40,350       | 4.035,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI                      | 100,000                 | 18,960       | 1.896,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                                                    | 100,000                 | 6,590        | 659,00    |
|        |                                                                                  | <b>Valores médios :</b> | 21,967       | 2.196,67  |
| 010318 | Tempero completo embalagem até 300g                                              |                         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                           | 40,000                  | 7,790        | 311,60    |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI                      | 40,000                  | 18,950       | 758,00    |
|        | J. E. O. LIMA                                                                    | 40,000                  | 3,590        | 143,60    |
|        |                                                                                  | <b>Valores médios :</b> | 10,110       | 404,40    |
| 010319 | Vinagre de álcool embalagem plástica de 500 ml                                   |                         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                           | 60,000                  | 25,390       | 1.523,40  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI                      | 60,000                  | 6,920        | 415,20    |
|        | J. E. O. LIMA                                                                    | 60,000                  | 3,990        | 239,40    |
|        |                                                                                  | <b>Valores médios :</b> | 12,100       | 726,00    |
| 011328 | ÓLEO DE SOJA REFINADO 500ML                                                      |                         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                           | 100,000                 | 9,400        | 940,00    |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI                      | 100,000                 | 9,750        | 975,00    |
|        | J. E. O. LIMA                                                                    | 100,000                 | 5,890        | 589,00    |
|        |                                                                                  | <b>Valores médios :</b> | 8,347        | 834,67    |
| 010284 | Biscoito Salgado cream cracker pct com 400 g, com rotulo e prazo de validade     |                         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                           | 230,000                 | 7,480        | 1.720,40  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI                      | 230,000                 | 6,980        | 1.605,40  |
|        | J. E. O. LIMA                                                                    | 230,000                 | 7,960        | 1.830,80  |
|        |                                                                                  | <b>Valores médios :</b> | 7,473        | 1.718,87  |
| 017321 | BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400g COM RÓTULO DE VALIDADE                             |                         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                           | 2.000,000               | 8,250        | 16.500,00 |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI                      | 2.000,000               | 7,840        | 15.680,00 |
|        | J. E. O. LIMA                                                                    | 2.000,000               | 7,490        | 14.980,00 |
|        |                                                                                  | <b>Valores médios :</b> | 7,860        | 15.720,00 |
| 013267 | CAFÉ 250 gramas                                                                  |                         |              |           |

| Código | Descrição<br>Proponente                                     | Quant.    | VI. unitário | VI. total |
|--------|-------------------------------------------------------------|-----------|--------------|-----------|
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 700,000   | 9,280        | 6.496,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 700,000   | 4,970        | 3.479,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 700,000   | 6,590        | 4.613,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 6,947        | 4.862,67  |
| 017322 | EXTRATO DE TOMATE 200g                                      |           |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 70,000    | 3,980        | 278,60    |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 70,000    | 4,850        | 339,50    |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 70,000    | 1,850        | 129,50    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 3,560        | 249,20    |
| 013269 | LEITE INTEGRAL 200g                                         |           |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 260,000   | 9,730        | 2.529,80  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 260,000   | 10,200       | 2.652,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 260,000   | 5,190        | 1.349,40  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 8,373        | 2.177,07  |
| 012966 | MACARRÃO SÊMOLA ESPAGUETE                                   |           |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 200,000   | 8,600        | 1.720,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 200,000   | 7,720        | 1.544,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 200,000   | 3,990        | 798,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 6,770        | 1.354,00  |
| 012986 | MARGARINA COM SAL 250g                                      |           |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 870,000   | 4,170        | 3.627,90  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 870,000   | 4,980        | 4.332,60  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 870,000   | 4,650        | 4.045,50  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 4,600        | 4.002,00  |
| 017329 | MASSA PARA SOPA PACOTE 500g                                 |           |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 940,000   | 6,500        | 6.110,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 940,000   | 11,200       | 10.528,00 |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 940,000   | 3,590        | 3.374,60  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 7,097        | 6.670,87  |
| 010317 | Sucos em pó sabores diversos embalagem de 01 kg             |           |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 100,000   | 12,880       | 1.288,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 100,000   | 12,750       | 1.275,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 100,000   | 9,260        | 926,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 11,630       | 1.163,00  |
| 017324 | TEMPERO COMPLETO EMBALAGEM 300g                             |           |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 80,000    | 10,300       | 824,00    |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 80,000    | 4,780        | 382,40    |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 80,000    | 3,590        | 287,20    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 6,223        | 497,87    |
| 010277 | Azeitona em sachê com embalagem de 500 g                    |           |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 624,000   | 17,970       | 11.213,28 |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 624,000   | 21,370       | 13.334,88 |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 624,000   | 16,990       | 10.601,76 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 18,777       | 11.716,64 |
| 010278 | Alho em kilo                                                |           |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 305,000   | 40,500       | 12.352,50 |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 305,000   | 40,000       | 12.200,00 |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 305,000   | 34,900       | 10.644,50 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 38,467       | 11.732,33 |
| 010279 | Batata palha de embalagem de 01 kilo                        |           |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 610,000   | 28,500       | 17.385,00 |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 610,000   | 24,360       | 14.859,60 |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 610,000   | 43,980       | 26.827,80 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 32,280       | 19.690,80 |
| 010283 | Biscoito doce sem recheio pct mínimo de 40g                 |           |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 4.000,000 | 5,970        | 23.880,00 |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 4.000,000 | 2,990        | 11.960,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 4,480        | 17.920,00 |
| 010286 | Canela em pó                                                |           |              |           |

| Código | Descrição<br>Proponente                                     | Quant.    | VI. unitário | VI. total  |
|--------|-------------------------------------------------------------|-----------|--------------|------------|
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 80,000    | 8,250        | 660,00     |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 80,000    | 42,180       | 3.374,40   |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 80,000    | 2,990        | 239,20     |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 17,807       | 1.424,53   |
| 010287 | Creme de leite em caixa                                     |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 1.150,000 | 96,870       | 111.400,50 |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 1.150,000 | 148,800      | 171.120,00 |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 1.150,000 | 4,490        | 5.163,50   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 83,387       | 95.894,67  |
| 010288 | Cheiro verde maçô                                           |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 1.510,000 | 7,480        | 11.294,80  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 1.510,000 | 3,750        | 5.662,50   |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 1.510,000 | 5,990        | 9.044,90   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 5,740        | 8.667,40   |
| 010289 | Cebola em kilo                                              |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 310,000   | 11,250       | 3.487,50   |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 310,000   | 9,860        | 3.056,60   |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 310,000   | 1,700        | 527,00     |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 7,603        | 2.357,03   |
| 010290 | Ervilha em sache com embalagem de 200g                      |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 624,000   | 4,290        | 2.676,96   |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 624,000   | 4,360        | 2.720,64   |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 624,000   | 2,590        | 1.616,16   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 3,747        | 2.337,92   |
| 010294 | Farinha de arroz de 500g                                    |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 87,000    | 4,600        | 400,20     |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 87,000    | 8,970        | 780,39     |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 87,000    | 11,590       | 1.008,33   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 8,387        | 729,64     |
| 010301 | Leite de coco em vidro de 500ml                             |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 980,000   | 14,940       | 14.641,20  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 980,000   | 12,940       | 12.681,20  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 980,000   | 16,690       | 16.356,20  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 14,857       | 14.559,53  |
| 010302 | Leite condensado em caixa de 395g                           |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 1.041,000 | 8,170        | 8.504,97   |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 1.041,000 | 7,890        | 8.213,49   |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 1.041,000 | 4,490        | 4.674,09   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 6,850        | 7.130,85   |
| 010303 | Milho em sache com embalagem de 200g                        |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 624,000   | 4,270        | 2.664,48   |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 624,000   | 5,820        | 3.631,68   |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 624,000   | 1,990        | 1.241,76   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 4,027        | 2.512,64   |
| 010304 | Milho branco em pacote de 500g                              |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 1.040,000 | 5,850        | 6.084,00   |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 1.040,000 | 7,980        | 8.299,20   |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 1.040,000 | 3,670        | 3.816,80   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 5,833        | 6.066,67   |
| 010305 | pão para Hot Dog em 50g                                     |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 75,000    | 13,780       | 1.033,50   |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 75,000    | 32,200       | 2.415,00   |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 75,000    | 5,350        | 401,25     |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 17,110       | 1.283,25   |
| 010309 | Óleo de soja refinado embalagem de 900 ml                   |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 20,000    | 10,140       | 202,80     |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 20,000    | 14,450       | 289,00     |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 20,000    | 7,190        | 143,80     |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 10,593       | 211,87     |

| Código | Descrição<br>Proponente                                     | Quant.    | VI. unitário | VI. total  |
|--------|-------------------------------------------------------------|-----------|--------------|------------|
| 017323 | KAT CHUP EM CAIXA DE 1.150 g                                |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 25,000    | 48,000       | 1.200,00   |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 25,000    | 26,950       | 673,75     |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 25,000    | 5,090        | 127,25     |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 26,680       | 667,00     |
| 011168 | LEITE EM PÓ INTEGRAL                                        |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 20,000    | 10,600       | 212,00     |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 20,000    | 36,200       | 724,00     |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 23,400       | 468,00     |
| 011170 | FRANGO (PEITO SEM OSSO)                                     |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 2.000,000 | 28,930       | 57.860,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 2.000,000 | 22,800       | 45.600,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 2.000,000 | 20,990       | 41.980,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 24,240       | 48.480,00  |
| 011164 | ARROZ BRANCO                                                |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 900,000   | 7,500        | 6.750,00   |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 900,000   | 10,950       | 9.855,00   |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 900,000   | 6,690        | 6.021,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 8,380        | 7.542,00   |
| 016310 | CARNE EM CUBOS (PALETA OU AGULHA)                           |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 2.000,000 | 73,350       | 146.700,00 |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 2.000,000 | 35,400       | 70.800,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 2.000,000 | 34,900       | 69.800,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 47,883       | 95.766,67  |
| 011332 | ÓLEO DE SOJA REFINADO 01 LT                                 |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 800,000   | 8,500        | 6.800,00   |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 800,000   | 9,750        | 7.800,00   |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 800,000   | 7,660        | 6.128,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 8,637        | 6.909,33   |
| 017307 | REFRIGERANTE 350ml -LATA (PCT 12 UNIDADES)                  |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 2.000,000 | 42,300       | 84.600,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 2.000,000 | 36,560       | 73.120,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 2.000,000 | 33,480       | 66.960,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 37,447       | 74.893,33  |
| 013265 | SAL                                                         |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 200,000   | 4,000        | 800,00     |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 200,000   | 3,230        | 646,00     |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 200,000   | 1,790        | 358,00     |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 3,007        | 601,33     |
| 017310 | BISCOITO RECHEADO 60g                                       |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 6.000,000 | 3,600        | 21.600,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 6.000,000 | 2,850        | 17.100,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 6.000,000 | 1,750        | 10.500,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 2,733        | 16.400,00  |
| 017311 | PIMENTINHA VERDE                                            |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 350,000   | 11,980       | 4.193,00   |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 350,000   | 23,800       | 8.330,00   |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 350,000   | 9,990        | 3.496,50   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 15,257       | 5.339,83   |
| 016341 | TOMATE                                                      |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 350,000   | 10,480       | 3.668,00   |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 350,000   | 28,700       | 10.045,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 350,000   | 6,000        | 2.100,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 15,060       | 5.271,00   |
| 017313 | SAZON CARNE E FRANGO                                        |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 500,000   | 6,490        | 3.245,00   |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 500,000   | 6,820        | 3.410,00   |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 500,000   | 3,790        | 1.895,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 5,700        | 2.850,00   |

| Código | Descrição<br>Proponente                                     | Quant.    | VI. unitário | VI. total  |
|--------|-------------------------------------------------------------|-----------|--------------|------------|
| 011171 | JERIMUM                                                     |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 500,000   | 10,350       | 5.175,00   |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 500,000   | 14,800       | 7.400,00   |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 500,000   | 4,000        | 2.000,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 9,717        | 4.858,33   |
| 016318 | BATATA INGLESA                                              |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 500,000   | 7,350        | 3.675,00   |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 500,000   | 16,650       | 8.325,00   |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 500,000   | 4,500        | 2.250,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 9,500        | 4.750,00   |
| 017312 | COUVE MAÇO                                                  |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 600,000   | 6,600        | 3.960,00   |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 600,000   | 4,050        | 2.430,00   |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 600,000   | 2,500        | 1.500,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 4,383        | 2.630,00   |
| 013268 | BISCOITO C.CREACKER                                         |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 1.000,000 | 9,590        | 9.590,00   |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 1.000,000 | 6,980        | 6.980,00   |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 1.000,000 | 7,960        | 7.960,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 8,177        | 8.176,67   |
| 017367 | CAFÉ EM PÓ 500G                                             |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 8.000,000 | 11,250       | 90.000,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 8.000,000 | 9,840        | 78.720,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 8.000,000 | 10,300       | 82.400,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 10,463       | 83.706,67  |
| 017368 | LEITE INTEGRAL EM PÓ 400G                                   |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 8.000,000 | 17,850       | 142.800,00 |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 8.000,000 | 20,400       | 163.200,00 |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 8.000,000 | 10,590       | 84.720,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 16,280       | 130.240,00 |
| 017369 | REFRIGERANTE 200ml                                          |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 500,000   | 96,300       | 48.150,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 500,000   | 26,200       | 13.100,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 500,000   | 13,080       | 6.540,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 45,193       | 22.596,67  |
| 017370 | PICADINHO DE MÚSCULO                                        |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 500,000   | 36,750       | 18.375,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 500,000   | 26,720       | 13.360,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 500,000   | 39,900       | 19.950,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 34,457       | 17.228,33  |
| 017371 | FEIJÃO(TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO) 1KG                       |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 6.000,000 | 14,640       | 87.840,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 6.000,000 | 12,400       | 74.400,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 6.000,000 | 7,490        | 44.940,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 11,510       | 69.060,00  |
| 017372 | FEIJÃO(TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA) 1KG                     |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 6.000,000 | 9,970        | 59.820,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 6.000,000 | 15,450       | 92.700,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 6.000,000 | 7,330        | 43.980,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 10,917       | 65.500,00  |
| 017373 | MACARRÃO(TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE) 500G                |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 6.000,000 | 8,500        | 51.000,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 6.000,000 | 15,440       | 92.640,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 6.000,000 | 3,990        | 23.940,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |           | 9,310        | 55.860,00  |
| 016292 | CHARQUE                                                     |           |              |            |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 200,000   | 72,000       | 14.400,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 200,000   | 56,770       | 11.354,00  |

| Código | Descrição<br>Proponente                                     | Quant.                  | VI. unitário | VI. total |
|--------|-------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|-----------|
|        | J. E. O. LIMA                                               | 200,000                 | 26,490       | 5.298,00  |
|        |                                                             | <b>Valores médios :</b> | 51,753       | 10.350,67 |
| 017374 | PÃO(TIPO DE FORMA)400G                                      |                         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 500,000                 | 8,550        | 4.275,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 500,000                 | 15,400       | 7.700,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 500,000                 | 5,700        | 2.850,00  |
|        |                                                             | <b>Valores médios :</b> | 9,883        | 4.941,67  |
| 017375 | PÃO(TIPO CACHORRO-QUENTE)                                   |                         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 800,000                 | 13,780       | 11.024,00 |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 800,000                 | 14,720       | 11.776,00 |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 800,000                 | 7,630        | 6.104,00  |
|        |                                                             | <b>Valores médios :</b> | 12,043       | 9.634,67  |
| 017376 | LEGUME IN NATURA(TIPO CENOURA)                              |                         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 120,000                 | 5,000        | 600,00    |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 120,000                 | 12,760       | 1.531,20  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 120,000                 | 4,500        | 540,00    |
|        |                                                             | <b>Valores médios :</b> | 7,420        | 890,40    |
| 017377 | QUEIJO (TIPO MUSSARELA FATIADO)                             |                         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 100,000                 | 60,000       | 6.000,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 100,000                 | 47,200       | 4.720,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 100,000                 | 28,980       | 2.898,00  |
|        |                                                             | <b>Valores médios :</b> | 45,393       | 4.539,33  |
| 017378 | QUEIJO RALADO 50G                                           |                         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 800,000                 | 9,000        | 7.200,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 800,000                 | 6,780        | 5.424,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 800,000                 | 3,950        | 3.160,00  |
|        |                                                             | <b>Valores médios :</b> | 6,577        | 5.261,33  |
| 017379 | CANELA EM PÓ 30G                                            |                         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 200,000                 | 5,770        | 1.154,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 200,000                 | 4,990        | 998,00    |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 200,000                 | 2,990        | 598,00    |
|        |                                                             | <b>Valores médios :</b> | 4,583        | 916,67    |
| 017380 | MINI PÃO PARA HOT DOG 300G                                  |                         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 500,000                 | 13,780       | 6.890,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 500,000                 | 12,200       | 6.100,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 500,000                 | 3,650        | 1.825,00  |
|        |                                                             | <b>Valores médios :</b> | 9,877        | 4.938,33  |
| 017381 | TEMPERO COMPLETO 300G                                       |                         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 300,000                 | 6,000        | 1.800,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 300,000                 | 4,980        | 1.494,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 300,000                 | 3,590        | 1.077,00  |
|        |                                                             | <b>Valores médios :</b> | 4,857        | 1.457,00  |
| 017382 | VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML                                     |                         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 400,000                 | 10,900       | 4.360,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 400,000                 | 6,920        | 2.768,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 400,000                 | 3,990        | 1.596,00  |
|        |                                                             | <b>Valores médios :</b> | 7,270        | 2.908,00  |
| 017383 | MAIONESE EM CAIXA 270G                                      |                         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 400,000                 | 13,200       | 5.280,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 400,000                 | 3,890        | 1.556,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 400,000                 | 1,980        | 792,00    |
|        |                                                             | <b>Valores médios :</b> | 6,357        | 2.542,67  |
| 017384 | KETCHUP EM SACHE 340G                                       |                         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 600,000                 | 13,200       | 7.920,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 600,000                 | 5,780        | 3.468,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 600,000                 | 2,990        | 1.794,00  |
|        |                                                             | <b>Valores médios :</b> | 7,323        | 4.394,00  |
| 017385 | EXTRATO DE TOMATE EM 340G                                   |                         |              |           |

| Código | Descrição<br>Proponente                                     | Quant.  | VI. unitário | VI. total |
|--------|-------------------------------------------------------------|---------|--------------|-----------|
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 700,000 | 9,000        | 6.300,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 700,000 | 3,890        | 2.723,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 700,000 | 2,870        | 2.009,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |         | 5,253        | 3.677,33  |
| 017386 | LEGUME IN NATURA(TIPO LIMÃO)                                |         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 300,000 | 6,000        | 1.800,00  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 300,000 | 14,500       | 4.350,00  |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 300,000 | 9,300        | 2.790,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |         | 9,933        | 2.980,00  |
| 011445 | CAFÉ MOÍDO 400g                                             |         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 96,000  | 14,230       | 1.366,08  |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 96,000  | 9,780        | 938,88    |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 96,000  | 10,490       | 1.007,04  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |         | 11,500       | 1.104,00  |
| 011163 | AÇUCAR                                                      |         |              |           |
|        | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                      | 72,000  | 6,300        | 453,60    |
|        | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRUGI | 72,000  | 5,150        | 370,80    |
|        | J. E. O. LIMA                                               | 72,000  | 4,450        | 320,40    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                     |         | 5,300        | 381,60    |



Pará  
Governo Municipal de Santa Bárbara do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 9

| Proponente                                  |                                                                                  | Quant.     | Vi. unitário | Vi. total  | Situação |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------|------------|----------|
| Código                                      | Descrição                                                                        |            |              |            |          |
| F L DE OLIVEIRA EIRELI                      |                                                                                  |            |              |            |          |
| 012986                                      | MARGARINA COM SAL 250g                                                           | 870,000    | 4,170        | 3.627,90   |          |
| 010294                                      | Farinha de arroz de 500g                                                         | 87,000     | 4,600        | 400,20     |          |
| 011168                                      | LEITE EM PÓ INTEGRAL                                                             | 20,000     | 10,600       | 212,00     |          |
| 017386                                      | LEGUME IN NATURA(TIPO LIMÃO)                                                     | 300,000    | 6,000        | 1.800,00   |          |
| Total do(s) item(ns) :                      |                                                                                  |            |              | 6.040,10   |          |
| XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE |                                                                                  |            |              |            |          |
| 010291                                      | Carne bovina moída de 2ª                                                         | 350,000    | 26,720       | 9.352,00   |          |
| 010314                                      | Salsicha hot dog (Mista)                                                         | 1.850,000  | 17,450       | 32.282,50  |          |
| 010284                                      | Biscoito Salgado cream cracker pct com 400 g, com rotulo e prazo de validade     | 230,000    | 6,980        | 1.605,40   |          |
| 013267                                      | CAFÉ 250 gramas                                                                  | 700,000    | 4,970        | 3.479,00   |          |
| 010279                                      | Batata palha de embalagem de 01 kilo                                             | 610,000    | 24,360       | 14.859,60  |          |
| 010288                                      | Cheiro verde maço                                                                | 1.510,000  | 3,750        | 5.662,50   |          |
| 010301                                      | Leite de coco em vidro de 500ml                                                  | 980,000    | 12,940       | 12.681,20  |          |
| 013268                                      | BISCOITO C.CREACKER                                                              | 1.000,000  | 6,980        | 6.980,00   |          |
| 017367                                      | CAFÉ EM PÓ 500G                                                                  | 8.000,000  | 9,840        | 78.720,00  |          |
| 017370                                      | PICADINHO DE MÚSCULO                                                             | 500,000    | 26,720       | 13.360,00  |          |
| 011445                                      | CAFÉ MOÍDO 400g                                                                  | 96,000     | 9,780        | 938,88     |          |
| Total do(s) item(ns) :                      |                                                                                  |            |              | 179.921,08 |          |
| J. E. O. LIMA                               |                                                                                  |            |              |            |          |
| 010274                                      | Açúcar triturado fino embalagem de 01 Kg                                         | 2.600,000  | 3,970        | 10.322,00  |          |
| 010276                                      | Arroz polido longo fino tipo 2 embalagem de 01 kg                                | 830,000    | 4,190        | 3.477,70   |          |
| 010280                                      | Bebida láctea embalagem 01 Kg                                                    | 200,000    | 4,290        | 858,00     |          |
| 010282                                      | Biscoito recheado tipo Wafer pct de mínimo de 40g                                | 8.000,000  | 1,590        | 12.720,00  |          |
| 010292                                      | Charque PA embalagem de 01 kg                                                    | 100,000    | 26,490       | 2.649,00   |          |
| 010296                                      | Farinha de mandioca embalagem de 01 kg, com rotulo e prazo de validade           | 200,000    | 9,990        | 1.998,00   |          |
| 010297                                      | Farinha de trigo com fermento embalagem de 01 kg                                 | 200,000    | 6,190        | 1.238,00   |          |
| 010298                                      | Feijão carioca embalagem de 01 kg                                                | 200,000    | 7,980        | 1.596,00   |          |
| 010299                                      | Frango congelado embalagem de 01 kg                                              | 1.050,000  | 14,090       | 14.794,50  |          |
| 010310                                      | Proteína de Soja (Sabor Carne)                                                   | 100,000    | 7,990        | 799,00     |          |
| 010312                                      | Refrigerante PET c/ 06 garraf. de 2 Lit. cada pacote (Sabor Uva,Laranja,Guarana, | 1.660,000  | 35,940       | 59.660,40  |          |
| 010313                                      | Sal iodado refinado embalagem de 01 kg                                           | 30,000     | 2,690        | 80,70      |          |
| 010315                                      | Suco caixinha de 200 ml (Abacaxi,Caju,Goiaba,Laranja)                            | 10.000,000 | 1,790        | 17.900,00  |          |
| 010316                                      | Suco xarope embalagem de 01 litro                                                | 100,000    | 6,590        | 659,00     |          |
| 010318                                      | Tempero completo embalagem até 300g                                              | 40,000     | 3,590        | 143,60     |          |
| 010319                                      | Vinagre de álcool embalagem plástica de 500 ml                                   | 60,000     | 3,990        | 239,40     |          |
| 011328                                      | ÓLEO DE SOJA REFINADO 500ML                                                      | 100,000    | 5,890        | 589,00     |          |
| 017321                                      | BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400g COM RÓTULO DE VALIDADE                             | 2.000,000  | 7,490        | 14.980,00  |          |
| 017322                                      | EXTRATO DE TOMATE 200g                                                           | 70,000     | 1,850        | 129,50     |          |
| 013269                                      | LEITE INTEGRAL 200g                                                              | 260,000    | 5,190        | 1.349,40   |          |
| 012966                                      | MACARRÃO SÊMOLA ESPAGUETE                                                        | 200,000    | 3,990        | 798,00     |          |
| 017329                                      | MASSA PARA SOPA PACOTE 500g                                                      | 940,000    | 3,590        | 3.374,60   |          |
| 010317                                      | Sucos em pó sabores diversos embalagem de 01 kg                                  | 100,000    | 9,260        | 926,00     |          |
| 017324                                      | TEMPERO COMPLETO EMBALAGEM 300g                                                  | 80,000     | 3,590        | 287,20     |          |
| 010277                                      | Azeitona em sachê com embalagem de 500 g                                         | 624,000    | 16,990       | 10.601,76  |          |
| 010278                                      | Alho em kilo                                                                     | 305,000    | 34,900       | 10.644,50  |          |
| 010283                                      | Biscoito doce sem recheio pct mínimo de 40g                                      | 4.000,000  | 2,990        | 11.960,00  |          |
| 010286                                      | Canela em pó                                                                     | 80,000     | 2,990        | 239,20     |          |
| 010287                                      | Creme de leite em caixa                                                          | 1.150,000  | 4,490        | 5.163,50   |          |

| Proponente |                                              |                        |              |            |          |
|------------|----------------------------------------------|------------------------|--------------|------------|----------|
| Código     | Descrição                                    | Quant.                 | VI. unitário | VI. total  | Situação |
| 010289     | Cebola em kilo                               | 310,000                | 1,700        | 527,00     |          |
| 010290     | Ervilha em sachê com embalagem de 200g       | 624,000                | 2,590        | 1.616,16   |          |
| 010302     | Leite condensado em caixa de 395g            | 1.041,000              | 4,490        | 4.674,09   |          |
| 010303     | Milho em sachê com embalagem de 200g         | 624,000                | 1,990        | 1.241,76   |          |
| 010304     | Milho branco em pacote de 500g               | 1.040,000              | 3,670        | 3.816,80   |          |
| 010305     | pão para Hot Dog em 50g                      | 75,000                 | 5,350        | 401,25     |          |
| 010309     | Óleo de soja refinado embalagem de 900 ml    | 20,000                 | 7,190        | 143,80     |          |
| 017323     | KAT CHUP EM CAIXA DE 1.150 g                 | 25,000                 | 5,090        | 127,25     |          |
| 011170     | FRANGO (PEITO SEM OSSO)                      | 2.000,000              | 20,990       | 41.980,00  |          |
| 011164     | ARROZ BRANCO                                 | 900,000                | 6,690        | 6.021,00   |          |
| 016310     | CARNE EM CUBOS (PALETA OU AGULHA)            | 2.000,000              | 34,900       | 69.800,00  |          |
| 011332     | ÓLEO DE SOJA REFINADO 01 LT                  | 800,000                | 7,660        | 6.128,00   |          |
| 017307     | REFRIGERANTE 350ml -LATA (PCT 12 UNIDADES)   | 2.000,000              | 33,480       | 66.960,00  |          |
| 013265     | SAL                                          | 200,000                | 1,790        | 358,00     |          |
| 017310     | BISCOITO RECHEADO 60g                        | 6.000,000              | 1,750        | 10.500,00  |          |
| 017311     | PIMENTINHA VERDE                             | 350,000                | 9,990        | 3.496,50   |          |
| 016341     | TOMATE                                       | 350,000                | 6,000        | 2.100,00   |          |
| 017313     | SAZON CARNE E FRANGO                         | 500,000                | 3,790        | 1.895,00   |          |
| 011171     | JERIMUM                                      | 500,000                | 4,000        | 2.000,00   |          |
| 016318     | BATATA INGLESA                               | 500,000                | 4,500        | 2.250,00   |          |
| 017312     | COUVE MAÇO                                   | 600,000                | 2,500        | 1.500,00   |          |
| 017368     | LEITE INTEGRAL EM PÓ 400G                    | 8.000,000              | 10,590       | 84.720,00  |          |
| 017369     | REFRIGERANTE 200ml                           | 500,000                | 13,080       | 6.540,00   |          |
| 017371     | FEIJÃO(TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO) 1KG        | 6.000,000              | 7,490        | 44.940,00  |          |
| 017372     | FEIJÃO(TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA) 1KG      | 6.000,000              | 7,330        | 43.980,00  |          |
| 017373     | MACARRÃO(TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE) 500G | 6.000,000              | 3,990        | 23.940,00  |          |
| 016292     | CHARQUE                                      | 200,000                | 26,490       | 5.298,00   |          |
| 017374     | PÃO(TIPO DE FORMA)400G                       | 500,000                | 5,700        | 2.850,00   |          |
| 017375     | PÃO(TIPO CACHORRO-QUENTE)                    | 800,000                | 7,630        | 6.104,00   |          |
| 017376     | LEGUME IN NATURA(TIPO CENOURA)               | 120,000                | 4,500        | 540,00     |          |
| 017377     | QUEIJO (TIPO MUSSARELA FATIADO)              | 100,000                | 28,980       | 2.898,00   |          |
| 017378     | QUEIJO RALADO 50G                            | 800,000                | 3,950        | 3.160,00   |          |
| 017379     | CANELA EM PÓ 30G                             | 200,000                | 2,990        | 598,00     |          |
| 017380     | MINI PÃO PARA HOT DOG 300G                   | 500,000                | 3,650        | 1.825,00   |          |
| 017381     | TEMPERO COMPLETO 300G                        | 300,000                | 3,590        | 1.077,00   |          |
| 017382     | VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML                      | 400,000                | 3,990        | 1.596,00   |          |
| 017383     | MAIONESE EM CAIXA 270G                       | 400,000                | 1,980        | 792,00     |          |
| 017384     | KETCHUP EM SACHE 340G                        | 600,000                | 2,990        | 1.794,00   |          |
| 017385     | EXTRATO DE TOMATE EM 340G                    | 700,000                | 2,870        | 2.009,00   |          |
| 011163     | AÇUCAR                                       | 72,000                 | 4,450        | 320,40     |          |
|            |                                              | Total do(s) item(ns) : |              | 652.695,97 |          |
|            |                                              | Total geral :          |              | 838.657,15 |          |



Pará  
Governo Municipal de Santa Bárbara do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 11

| Código Descrição                                                                        | Quant.      | VI. unitário | VI. total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------|-----------|
| 010274 Açúcar triturado fino embalagem de 01 Kg                                         | 2.600,0000  | 4,687        | 12.186,20 |
| 010276 Arroz polido longo fino tipo 2 embalagem de 01 kg                                | 830,0000    | 6,990        | 5.801,70  |
| 010280 Bebida láctea embalagem 01 Kg                                                    | 200,0000    | 16,200       | 3.240,00  |
| 010282 Biscoito recheado tipo Wafer pct de mínimo de 40g                                | 8.000,0000  | 2,257        | 18.056,00 |
| 010291 Carne bovina moída de 2ª                                                         | 350,0000    | 40,507       | 14.177,45 |
| 010292 Charque PA embalagem de 01 kg                                                    | 100,0000    | 52,003       | 5.200,30  |
| 010296 Farinha de mandioca embalagem de 01 kg, com rotulo e prazo de validade           | 200,0000    | 10,620       | 2.124,00  |
| 010297 Farinha de trigo com fermento embalagem de 01 kg                                 | 200,0000    | 7,447        | 1.489,40  |
| 010298 Feijão carioca embalagem de 01 kg                                                | 200,0000    | 11,310       | 2.262,00  |
| 010299 Frango congelado embalagem de 01 kg                                              | 1.050,0000  | 18,463       | 19.386,15 |
| 010310 Proteína de Soja (Sabor Carne)                                                   | 100,0000    | 8,897        | 889,70    |
| 010312 Refrigerante PET c/ 06 garraf. de 2 Lit. cada pacote (Sabor Uva,Laranja,Guarana, | 1.660,0000  | 47,613       | 79.037,58 |
| 010313 Sal iodado refinado embalagem de 01 kg                                           | 30,0000     | 3,307        | 99,21     |
| 010314 Salsicha hot dog (Mista)                                                         | 1.850,0000  | 27,807       | 51.442,95 |
| 010315 Suco caixinha de 200 ml (Abacaxi,Caju,Goiaba,Laranja)                            | 10.000,0000 | 2,817        | 28.170,00 |
| 010316 Suco xarope embalagem de 01 litro                                                | 100,0000    | 21,967       | 2.196,70  |
| 010318 Tempero completo embalagem até 300g                                              | 40,0000     | 10,110       | 404,40    |
| 010319 Vinagre de álcool embalagem plástica de 500 ml                                   | 60,0000     | 12,100       | 726,00    |
| 011328 ÓLEO DE SOJA REFINADO 500ML                                                      | 100,0000    | 8,347        | 834,70    |
| 010284 Biscoito Salgado cream cracker pct com 400 g, com rotulo e prazo de validade     | 230,0000    | 7,473        | 1.718,79  |
| 017321 BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400g COM RÓTULO DE VALIDADE                             | 2.000,0000  | 7,860        | 15.720,00 |
| 013267 CAFÉ 250 gramas                                                                  | 700,0000    | 6,947        | 4.862,90  |
| 017322 EXTRATO DE TOMATE 200g                                                           | 70,0000     | 3,560        | 249,20    |
| 013269 LEITE INTEGRAL 200g                                                              | 260,0000    | 8,373        | 2.176,98  |
| 012966 MACARRÃO SÊMOLA ESPAGUETE                                                        | 200,0000    | 6,770        | 1.354,00  |
| 012986 MARGARINA COM SAL 250g                                                           | 870,0000    | 4,600        | 4.002,00  |
| 017329 MASSA PARA SOPA PACOTE 500g                                                      | 940,0000    | 7,097        | 6.671,18  |
| 010317 Sucos em pó sabores diversos embalagem de 01 kg                                  | 100,0000    | 11,630       | 1.163,00  |
| 017324 TEMPERO COMPLETO EMBALAGEM 300g                                                  | 80,0000     | 6,223        | 497,84    |
| 010277 Azeitona em sache com embalagem de 500 g                                         | 624,0000    | 18,777       | 11.716,85 |
| 010278 Alho em kilo                                                                     | 305,0000    | 38,467       | 11.732,43 |
| 010279 Batata palha de embalagem de 01 kilo                                             | 610,0000    | 32,280       | 19.690,80 |
| 010283 Biscoito doce sem recheio pct mínimo de 40g                                      | 4.000,0000  | 4,480        | 17.920,00 |
| 010286 Canela em pó                                                                     | 80,0000     | 17,807       | 1.424,56  |
| 010287 Creme de leite em caixa                                                          | 1.150,0000  | 83,387       | 95.895,05 |
| 010288 Cheiro verde maço                                                                | 1.510,0000  | 5,740        | 8.667,40  |
| 010289 Cebola em kilo                                                                   | 310,0000    | 7,603        | 2.356,93  |
| 010290 Ervilha em sache com embalagem de 200g                                           | 624,0000    | 3,747        | 2.338,13  |
| 010294 Farinha de arroz de 500g                                                         | 87,0000     | 8,387        | 729,67    |
| 010301 Leite de coco em vidro de 500ml                                                  | 980,0000    | 14,857       | 14.559,86 |
| 010302 Leite condensado em caixa de 395g                                                | 1.041,0000  | 6,850        | 7.130,85  |
| 010303 Milho em sache com embalagem de 200g                                             | 624,0000    | 4,027        | 2.512,85  |
| 010304 Milho branco em pacote de 500g                                                   | 1.040,0000  | 5,833        | 6.066,32  |
| 010305 pão para Hot Dog em 50g                                                          | 75,0000     | 17,110       | 1.283,25  |
| 010309 Óleo de soja refinado embalagem de 900 ml                                        | 20,0000     | 10,593       | 211,86    |
| 017323 KAT CHUP EM CAIXA DE 1.150 g                                                     | 25,0000     | 26,680       | 667,00    |
| 011168 LEITE EM PÓ INTEGRAL                                                             | 20,0000     | 23,400       | 468,00    |
| 011170 FRANGO (PEITO SEM OSSO)                                                          | 2.000,0000  | 24,240       | 48.480,00 |
| 011164 ARROZ BRANCO                                                                     | 900,0000    | 8,380        | 7.542,00  |
| 016310 CARNE EM CUBOS (PALETA OU AGULHA)                                                | 2.000,0000  | 47,883       | 95.766,00 |

| Código | Descrição                                    | Quant.     | VI. unitário | VI. total    |
|--------|----------------------------------------------|------------|--------------|--------------|
| 011332 | ÓLEO DE SOJA REFINADO 01 LT                  | 800,0000   | 8,637        | 6.909,60     |
| 017307 | REFRIGERANTE 350ml -LATA (PCT 12 UNIDADES)   | 2.000,0000 | 37,447       | 74.894,00    |
| 013265 | SAL                                          | 200,0000   | 3,007        | 601,40       |
| 017310 | BISCOITO RECHEADO 60g                        | 6.000,0000 | 2,733        | 16.398,00    |
| 017311 | PIMENTINHA VERDE                             | 350,0000   | 15,257       | 5.339,95     |
| 016341 | TOMATE                                       | 350,0000   | 15,060       | 5.271,00     |
| 017313 | SAZON CARNE E FRANGO                         | 500,0000   | 5,700        | 2.850,00     |
| 011171 | JERIMUM                                      | 500,0000   | 9,717        | 4.858,50     |
| 016318 | BATATA INGLESA                               | 500,0000   | 9,500        | 4.750,00     |
| 017312 | COUVE MAÇO                                   | 600,0000   | 4,383        | 2.629,80     |
| 013268 | BISCOITO C.CREACKER                          | 1.000,0000 | 8,177        | 8.177,00     |
| 017367 | CAFÉ EM PÓ 500G                              | 8.000,0000 | 10,463       | 83.704,00    |
| 017368 | LEITE INTEGRAL EM PÓ 400G                    | 8.000,0000 | 16,280       | 130.240,00   |
| 017369 | REFRIGERANTE 200ml                           | 500,0000   | 45,193       | 22.596,50    |
| 017370 | PICADINHO DE MÚSCULO                         | 500,0000   | 34,457       | 17.228,50    |
| 017371 | FEIJÃO(TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO) 1KG        | 6.000,0000 | 11,510       | 69.060,00    |
| 017372 | FEIJÃO(TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA) 1KG      | 6.000,0000 | 10,917       | 65.502,00    |
| 017373 | MACARRÃO(TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE) 500G | 6.000,0000 | 9,310        | 55.860,00    |
| 016292 | CHARQUE                                      | 200,0000   | 51,753       | 10.350,60    |
| 017374 | PÃO(TIPO DE FORMA)400G                       | 500,0000   | 9,883        | 4.941,50     |
| 017375 | PÃO(TIPO CACHORRO-QUENTE)                    | 800,0000   | 12,043       | 9.634,40     |
| 017376 | LEGUME IN NATURA(TIPO CENOURA)               | 120,0000   | 7,420        | 890,40       |
| 017377 | QUEIJO (TIPO MUSSARELA FATIADO)              | 100,0000   | 45,393       | 4.539,30     |
| 017378 | QUEIJO RALADO 50G                            | 800,0000   | 6,577        | 5.261,60     |
| 017379 | CANELA EM PÓ 30G                             | 200,0000   | 4,583        | 916,60       |
| 017380 | MINI PÃO PARA HOT DOG 300G                   | 500,0000   | 9,877        | 4.938,50     |
| 017381 | TEMPERO COMPLETO 300G                        | 300,0000   | 4,857        | 1.457,10     |
| 017382 | VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML                      | 400,0000   | 7,270        | 2.908,00     |
| 017383 | MAIONESE EM CAIXA 270G                       | 400,0000   | 6,357        | 2.542,80     |
| 017384 | KETCHUP EM SACHE 340G                        | 600,0000   | 7,323        | 4.393,80     |
| 017385 | EXTRATO DE TOMATE EM 340G                    | 700,0000   | 5,253        | 3.677,10     |
| 017386 | LEGUME IN NATURA(TIPO LIMÃO)                 | 300,0000   | 9,933        | 2.979,90     |
| 011445 | CAFÉ MOÍDO 400g                              | 96,0000    | 11,500       | 1.104,00     |
| 011163 | AÇUCAR                                       | 72,0000    | 5,300        | 381,60       |
|        |                                              |            | Total :      | 1.281.087,59 |